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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

TAKDİM

Şanlıurfa, insanlık tarihinden izler taşıyan ve 
binlerce yıllık tarihiyle insanlığa ışık tutan kadim bir 
şehirdir. Şanlıurfa, medeniyetlerin, inançların ve 
insanlığın ortak değerlerinin ortaya çıktığı ve geliştiği 
en önemli merkezlerden birisidir. Bugün, dünya 
nüfusunun yarıdan fazlasının mensubu bulunduğu üç 
büyük dinin ortak atası Hz. İbrahim’in doğduğu, 
yaşadığı ve en önemli mesajını verdiği yer burasıdır. 
Yine bu dinlerce peygamberler silsilesinin önemli 
halkaları olarak görülen, Hz. Eyyüp, Hz. Yakup, Hz. 
Şuayb ve Hz. Musa gibi büyük peygamberlerin burada 
yaşamış olması Şanlıurfa’nın dinler tarihindeki yerini 
ayrıcalıklı ve özel kılmaktadır. Bu önemi nedeniyledir 
ki, tarih boyunca sürekli ‘Peygamberler Şehri’, 
‘İnançlar Diyarı’, ‘Kutsal Belde’ gibi dinî yönünü öne 
çıkaran isimlerle anılmıştır.

Urfa’da doğduğuna inanılan ve hatırası canlı bir 
şekilde yaşatılan peygamberlerden biri Hz. 
İbrahim’dir. Onun Urfa’daki hatırası o kadar canlıdır 
ki, Urfalılar arasında İbrahim, Halil ve İbrahim Halil 
isimleri en yaygın isimler olarak kullanılmaktadır.

Hz. İbrahim, İlahî kaynaklı üç büyük dine; 
Yahudiliğe, Hıristiyanlığa ve İslâm’a mensup 
insanların saygı duyduğu, tevhid inancının en önemli 
peygamberlerinden biridir. Özellikle Yahudilerde ve
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

Müslümanlarda Hz. İbrahim motifi çok önemlidir. 
Kur’ân’daki surelerin biri Hz. İbrahim’in adını taşır. 
Bundan başka onun ismi Kur’ân’da 69 yerde 
geçmektedir. Araplar, onu ataları olarak kabul eder.

Her yıl geleneksel olarak düzenlenen 
Uluslararası İbrahim Halil Buluşmaları, geçen yıl 
Diyanet İşleri Başkanımız Prof. Dr. Mehmet 
Görmez’in katılımıyla çok anlamlı bir buluşmaya 
sahne oldu. Sayın Başkanımız, Din Görevlilerimizle 
gerçekleştirdiği buluşmada, Urfa’da, Hz. İbrahim’in 
memleketinde görev yapan bütün din 
görevlilerimizin, Hz. İbrahim’le ilgili ayetleri 
ezberlemesi gerektiğini ifade ettiler. Bunu bir görev 
bilen Şanlıurfa İl Müftülüğü böyle mütevazı bir eseri 
başta personeli olmak üzere tüm Şanlıurfalılara 
sunmaya karar verdi.

Bu sebeple eserimizin yayınlanmasına vesile 
olan başta İl Müftü Yardımcılarımız Ramazan 
ARSLAN ve Şadiye YILMAZ, Din Hizmetleri 
Uzmanımız Ömer SABUNCU, Din Görevlimiz Ahmet 
DEDECAN’a ve katkısı olan tüm personelimize 
teşekkürü bir borç bilirim.

İhsan AÇIK  
Şanlıurfa İl Müftüsü
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.j

HAZRETİ İBRAHİM’İN İNSANLIĞA MESAJI1

Bismillahirrahmanirrahim.

Öncelikle bizleri Halilu’r-Rahman’m gönül 
sofrasında buluşturan Yüce Rabbimize sonsuz hamd ü 
senalar olsun.

Yolumuzu gösteren bütün peygamberlere 
hâsseten makamının yanı başında bulunmakla 
müftehir olduğumuz Hazreti İbrahim’e ve Resûl-i 
Ekrem Efendimiz Muhammed Mustafa’ya salat ve 
selam olsun!

Bir Kurban Bayramı arefesinde, bir hac 
yolculuğunun hemen iki gün öncesinde Urfa’da 
Hazreti İbrahim’i konuşmak, Urfa’da Hazreti 
İbrahim’in insanlığa mesajı üzerinde konuşmak Yüce 
Rabbimizin bizlere bir lütfudur. Bu imkânı bize 
sunduğu için, bu daveti bize sunduğu için Sayın 
Valimize ve siz saygıdeğer Urfalı kardeşlerimize en 
kalbı şükranlarımı sunuyorum.

Çok kıymetli kardeşlerim,

Öncelikle ben bu konuşmamda Hazreti 
İbrahim’in bütün insanlığa olan mesajını veya 
mesajlarını bir ayet-i kerime üzerinden anlatmaya

1 Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görm ez’in 5 Ekim  2013 tarihinde Halil 
İbrahim Buluşmaları kapsamında yaptığı konuşmadan alınmıştır.
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

çalışacağım, asaldı ^  dış $$ il*»- ılH ist 5ıl^ı^ı 5ı “İbrahim

başlı başına bir ümmet idi.” (16/Nahl, 120). Ne demek 
“İbrahim başlı başına bir ümmet idi” ayeti? Bunu 
anlayabilmek için İbrahim aleyhisselamın serüvenini, 
onun defalarca okuduğumuz hayatını tekrar kısaca 
gözden geçirmemiz gerekiyor.

Hazreti İbrahim, davetinin ilk mesajlarını 
Urfa’dan bütün dünyaya ilan etti. Bunu biliyoruz. 
Burada İslam davetini yaymak için, tevhid mesajını 
bütün insanlığa yaymak için bütün hikmetli yollara 
başvurdu. Bilhassa bu topraklarda mücadelesini 
verdiği konular, mücadele yöntemi üzerinde durmak 
gereldyor. Aklın bütün verilerini dikkate alarak bütün 
hikmetli yollara başvurarak hem birtakım yıldızları, 
uzaya ait birtakım unsurları prestij edinen onlara 
tapman düşüncelerle mücadele etti, hem de putlara 
tapan insanlarla mücadele etti. Babasıyla mücadelesi 
oldu. Nemrut’la mücadelesi oldu, halkla mücadelesi 
oldu. Ama hep hikmetli bir mücadele oldu.

Kur’an-ı Kerim Hazreti İbrahim’in bu 
mücadelesinin büyük detayları üzerinde durur. 
Bilhassa o, Rabbini bulma yolunda büyük mücadele
lerde bulunmuştur. Çünkü Rabbimiz ona daha 
peygamberlik makamını vermeden ona iyi ile kötüyü 
ayırt etme kabiliyetini verdiğini açıkça ifade ediyor.
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

Yüce Rabbimiz buyuruyor İd:

“Biz daha önce de İbrahim’e iyi ile kötüyü ayırt

etme kabiliyeti verdik” (21/Enbiyâ, 51). Ve İbrahim 
aleyhisselam, buradan hareketle önce Rabbini bulma 
yolunda bütün aklî melekelere müracaat etti. Çünkü 
insanların bir kısmı yıldızlara tapıyordu, bir kısmı 
güneşe tapıyordu. Mezopotamya içerisinde farklı batıl 
inanışlar vardı. Bütün bu inançlarla mücadele etti. 
Sonra puta tapanlarla mücadelesi oldu. Dille 
mücadele etti, kalple mücadele etti, akılla mücadele 
etti. Bütün hikmetli yollara başvurduğu halde kimse 
ona iman etmedi. Burayı unutmamak lazım. Sâdece 
eşi ve kardeşinin oğlu İd, daha sonra peygamber 
olacak olan Hazreti Lut aleyhisselam ona iman etti. 
Daha sonra İbrahim aleyhisselam, Hazreti Lut’u, 
Sodom ve Gomore’ye gönderecektir.

Biz İbrahim aleyhisselamı, bu bölgede kendi 
mesajını yayarken ldmsenin kendisine iman 
etmediğini, bir ümmet oluşturamadığmı görüyoruz. 
Bunun üzerine Hazreti İbrahim-malumunuz olduğu 
üzere- ateşe atılarak yakılmak üzere cezalandırılır. 
Kur’an-ı Kerim’de bu husus, iki şekilde ifade edilir:

Birincisi; âı \&> 013 Çü “O’nu

yakın.” (21/Enbiya, 68) Gelen emir öyle. Bu kadar 
çağrıdan sonra, bu kadar davetten sonra tabii ki
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

putlan kırması bardağı taşıran son damla olacaktır 

Nemrut ve ahalisi için. Dolayısıyla gelen ceza

ojUiî ijjiaiij “O’nu yakınız ve kendi ilahlarınıza

yardımcı olunuz.” (21/Enbiya, 68) şeklindedir.

İkincisi; j  iy fc  iî Ç?ı lyvi “Bir bina yapın

ve onu ateşe atın.” (37/Saffat, 97) şeklinde ifade 
ediliyor. Oraları Urfalılar çok iyi bilirler ben 
gençliğimde gelirdim oralarda bunları anlatan küçük 
çocuklar vardı. Çok güzel anlatırlar. Bütün bunları 
bildiğiniz için asıl İbrahim Peygamber “Başlı başına 
bir ümmet idi.” ifadesinden bizler ne anlıyoruz, ben 
onu anlatmaya çalışacağım. Ateşe attılar ve Yüce

Rabbimiz ĵ »£i J s -  diye emir

buyurdu. “Ey ateş! İbrahim’e soğuk ol hem de 
selametli bir soğuk ol!” (21/Enbiya, 69) diye emir 
buyurdu. Ve ateş O’nu yakmadı.

Bundan sonra Hazreti İbrahim’in Saffat 
Suresinde şu ifadeyi kullandığını görüyoruz. &  Jıij

J ;  Ji “Öyleyse ben de Rabbime gidiyorum. O

bana bir yol gösterecektir.” (37/Saffat 99). Biz bu 
ayetten Hazreti İbrahim’in hicret etmeye karar 
verdiğini anlıyoruz. Bütün peygamberlerin hayatında 
olduğu gibi peygamberler kendi hayatlarında 
mesajları kabul görmediği zaman yahut davetinin
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

önünde büyük engeller oluştuğu zaman mekân 
değiştirirler, yer değiştirirler. Ve o insanlığa iletmekle 
yükümlü oldukları mesajları başka topraklara taşırlar. 
Hazreti İbrahim bu bölgeden hicret etmeye karar 
verdi. Ve çok uzun bir hicrete çıktı. Bu vesile ile 
Hazreti İbrahim, diğer peygamberlerden farklı olarak 
bütün vahiy coğrafyasını dolaşacaktır. İlahi hikmete, 
ilahi hakikate, ilahi vahye muhatap olan daha önce 
pek çok peygamber geldi ve daha sonra da pek çok 
peygamber gelecektir. Ama o peygamberler ya bir 
kavme ya bir şehre ya da bir bölgeye 
gönderileceklerdir. Fakat Hazreti İbrahim, tıpkı Resûl- 
i Ekrem (s.a.s.) gibi vahiy coğrafyasının tamamını 
kuşattı. Çünkü Mezopotamya’dan geçti, Anadolu’dan 
geçti, Şam diyarına gitti, oradan Mısır’a geçti, 
Mısır’dan Filistin’e geçti, oradan da malumunuz 
olduğu üzere Mekke’yi inşa etmek için oraya gitti. 
Daha sonra ise rivayetlere göre Halil Kenti’nde yani 
Kudüs’te vefat edecektir. Bu sebeple vahiy 
coğrafyasının tamamını kuşatan, tamamını gezen, 
insanlığa olan ilahi mesajları her yere götüren, 
herkese iletmeye çalışan bir peygamber olmuştur 
İbrahim aleyhisselam.

Kitab-ı Mukaddes başta olmak üzere bir takım 
kadim kitaplarda Hazreti İbrahim’in bu seyahatleri 
hakkında teferruatlı bilgiler verilir. Ama Kur’an-ı



Ayetlerle Hz. İbrahim (a.sj

Kerim, Hazreti İbrahim’in insanlığa yönelik 
mesajlarının ana unsurlarının altına çizer Sâdece. 
Onun için Kur’an’da: “Efendim buradan nereye gitti, 
oradan Tarsus’a gitti, Tarsus’tan Lazkiye’ye geçti, 
Lazkiye’den İskenderiye’ye geçti. İskenderiye’den 
Mısır’a geçti sonra oradan Filistin’e gitti.” gibi detaylar 
yoktur. Burada şunu belirtmek isterim ki Kur’an-ı 
Kerim bir seyahat kitabı değildir. Onun için Kur’an-ı 
Kerim İbrahim aleyhisselamın seyahatinin detaylarını 
vermez. Ama Saffat Suresi’ne dönelim. Orada bir 

ayette ^-44-  ji  4-?'̂  öl (37/Saffat: 99) buyrulur. 

Bunun arkasından gelen ayet ise ıjyi-LİaJl J  ıL-» Cij

“Rabbim! Bana salih bir tek evlat ver.” (37/Saffat: 100) 
buyrulur.

Ben bunu defalarca ifade etmişimdir. Biz 
camilerimizde ve vaaz kürsülerimizde vaaz verirken 
bu iki ayet arasındaki ilişkiyi anlatırken bazen çok 
beşeri bir şekilde davranırız. Evet, bu iki ayetin bir 
beşeri yönü vardır. Ama bunları çok farklı bir şekilde 
anlatıyoruz ve gerekçelendiriyoruz. Ve diyoruz ki 
“İbrahim yüz yaşına gelmişti. Erkek bir çocuk aşkıyla 
yanıp tutuşuyordu. Gitti Filistin’e elini açtı ve ‘Bana 
Salih bir evlat ver!’ dedi.” Ama işin aslı böyle değildir. 
Bu iki ayet arasındaki ilişkiyi anladığımızda “İbrahim 
başlı başına bir ümmet idi.” ayetini de anlarız. Çünkü
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

İbrahim (a.s.) şöyle düşündü: Dedi İd “Rabbim! Bana 
insanlara iletmek üzere verdiğin o büyük emaneti 
yerine getirmek için ben çalıştım, çabaladım. Kendi 
halkıma, kendi kavmime anlattım. Herkesin ayağına 
gittim. Babamla mücadele ettim. Nemrut’la mücadele 
ettim. Halka tevhidi anlatmak için her türlü yola 
başvurdum. Fakat kimse bana iman etmedi. Öyleyse 
Rabbim bana salih bir evlat ver. Ben onunla bir evlat 
kurayım. Ben onunla tek başıma bir ümmet kurayım.”

Aslında diğer peygamberlerle mukayese 
edildiğinde Hazreti İbrahim’in hayatında hep umut 
vardır. En büyük çağrısı müminlere, muvahhidleredir. 
En büyük umudu aşılayan peygamberlerin atası 
Hazreti İbrahim’dir. Bir rivayete göre İbrahim 
Peygamber, Ebu Rahim’den bozulmadır. “Rahmetli 
baba yahut merhametli ata, ümmetin merhametli 
atası.” Ve Hazreti İbrahim aleyhisselam böylece bir 
umut oluyor.

Hazreti Nuh’un hayatına baktığımızda orada 
bir felaket var, orada bir tufan var. Aslında Hazreti 
İbrahim’in hayatında da tufanlara vesile olacak çok 
daha büyük şımarıklıklar, çok daha büyük günahlar 
işlenecektir ve işlenmiştir de. Bunu hepimiz biliyoruz.

Daha sonra Hazreti Yakup’un hayatına 
baktığımızda orada siz bir hasret görürsünüz. Hazreti
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.so

Yusuf un hayatına baktığınızda yine aynı şekilde bir 
hasret görürsünüz.

Yine Hazreti Musa’nın hayatına baktığımızda 
orada da yeniden bir kuruluş, yeniden bir inşa 
olduğunu göreceğiz. Hazreti Musa’nın hayatında 
Mısır’dan bir kaçış vardır. Fakat Hazreti İbrahim’in 
hayatında muvahhidlere büyük bir umut vardır 
daima. O, hep geleceği düşünmüştür, geleceği inşa 
eden bir peygamber olmuştur.

Peygamberler önce kendi hayatlarını inşa 
ederler, kendi mesajlarını kendi toplumlarma iletirler. 
Sonra da gelecek nesilleri inşa etme çabası içerisine 
girerler. Ama Hazreti İbrahim’in bilhassa gelecek 
nesillerle ilgili, gelecek zürriyetlerle ilgili gerçekten 
büyük bir çabası olmuştur. Bu sebeple elini açıyor ve 
“Rabbim! Bana salih bir evlat ver!” diyor.

Rabbimiz O’na İsmail aleyhisselamı veriyor. 
Sonra da İshak aleyhisselamı veriyor. Sonra İshale 
aleyhisselama Yakup aleyhisselamı veriyor. Yakup 
aleyhisselema Yusuf aleyhisselamı veriyor.

Hazreti İsa’ya kadar Beni İsrail’den, Âl-i 
İmran’dan gelen bütün peygamberler Hazreti 
İbrahim’in duasının bir kısmını oluşturuyor. Onun 
için “Başlı başına bir ümmet idi İbrahim” ayetinin 
izahını buralarda aramamız gerekiyor.
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

Bütün peygamberler onun duası oldu. Sonra 
aynı şekilde Sevgili Peygamberimiz Hazreti 
Muhammed Mustafa da (s.a.s.) Hazreti İsmail’in 
soyundan yüzyıllar sonra peygamber olarak gelecektir. 
İşte bu tablo “İbrahim başlı başına bir ümmet idi.” 
ayetinin izahıdır.

Hazreti İbrahim (a.s.) Urfa’dan hicret edince 

duası o Jr& ü  &  J  i-* v j “Rabbim! Bana Salih bir evlat

ver.” (37/Saffat, 100) şeklinde idi. O bir evlatla kıyamet 
sabahına kadar muvahhidlere rehberlik yapacak, 
muhavvidlere öncülük yapacak ümmetleri 
oluşturmaya başlıyor. Ondan sonraki bütün 
peygamberler Hazreti İbrahim’in o duasıyla oluyor.

Hazreti İbrahim’in Kur’an-ı Kerim’deki diğer 
dualarına baktığınız zaman dualarının büyük bir 
kısmı gelecekle ilgilidir. Ben buradan bütün 
arkadaşlarımızın İbrahim aleyhisselamın bu dualarını 
ezberlemelerini istirham ediyorum. Hazreti 
İbrahim’in bütün duaları gelecek nesiller ve gelecek 
zürriyetlerle ilgilidir.

ı3j  j g i  ijAj jisi-i «Lj “Rabbim! Beni namaz

kılanlardan eyle ve zürriyetimi de namaz kılanlardan 
eyle!” (14/İbrahim, 40). Hazreti İbrahim’in pek çok 
duası gelecekle ilgili olmuştur, zürriyetle ilgili 
olmuştur.
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

Daha sonra Hazreti İbrahim’in hayatında 
üçüncü safha başlayacaktır. Hazreti İbrahim ’in  
hayatını bölümlere ayıracak olursak;

Birinci safha: Mezopotamya’daki safha. H azreti 
İbrahim’in Mekke dönemi Urfa’da geçmiştir. H azreti 
Peygamber Efendimizin hayatı ile m ukayese 
ettiğimizde Hazreti İbrahim’in Mekke’si U rfa 
olmuştur. Kendisi daha sonra Mekke’yi kuracaktır. 
Kendisi daha sonra Hazreti İsmail ile Kâbetullah’ın 
kaidelerini ayağa kaldıracaktır. Ancak Peygamber 
Efendimizin hayatı ile mukayese ettiğimizde Hazreti 
İbrahim’in Mekke dönemi Urfa’da geçecektir. Hazreti 
İbrahim’in Medine dönemi ise Filistin’de geçecektir. 
Ama bundan sonra Hazreti İbrahim’in hayatında 
ikinci bir safha başlayacaktır. O safha da bilhassa 
Hazreti İsmail ve eşi Hazreti Hacer Validemiz ile 
birlikte Kâbetullah’ı inşa etmesi, Mekke’yi inşa 
etmesidir. İşin o kısmı ise yine bizim bazı 
kitaplarımızda bazı vaazlarımızda şu şekilde 
nakledilir. Kâbe’nin ve Mekke’nin ortaya çıkışını Sare 
Validemiz ile Hacer Validemiz arasındaki bir ihtilafa 
bağlamak biraz da zihinlerimizin konuları idrak etme 
noktasında ne kadar tembel olduğunu ortaya 
koymaktadır. Eğer biz Kâbetullah’ın ve Mekke’nin 
ortaya çıkışını Sâdece Sare Validemiz ile Hacer 
Validemizin bir ihtilafına bağlarsak bu Sâdece
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zihnimizin ne kadar tembel olduğunu gösterir. 
Konunun önemini ve hikmetini anlamamış oluruz. 
Hâlbuki yine “İbrahim başlı başına bir ümmet idi.” 
ayetini hatırladığımızda asıl bu noktaları da daha 
güzel bir şekilde anlamış oluruz. Allah O’na İsmail’i 
veriyor.

Hazreti İbrahim’in bir özelliği de çocuklar, 
gelecek ve zürriyetle ilgili endişeleridir. Hepimizin bu 
noktada Hazreti İbrahim’i (a.s.) örnek almamız lazım.

Ayrıca Hazreti İbrahim’in öğrettiği ve Resûl-i 
Ekrem Efendimiz ile devam eden sünnetleri vardır. 
Hazreti İbrahim’in sünnetleri vardır. Resûl-i Ekrem 
(s.a.s.) Medine’ye hicret ettiği günden itibaren 
Medine’de yaşayan Yahudiler, Müslümanlar, 
Hıristiyanlar, gayr-i müslimler aynı ümmetin farklı 
parçalarıdır. Aynı ümmetin parçaları olarak karar 
alacaklar ve uygulamaya başlayacaklardır.

Resûl-i Ekrem’in (s.a.s.) Necran Hıristiyanlarına 
verdiği özgürlükleri biliyor musunuz? Müslümanlar 
tarih boyunca nereye gittilerse kendi dillerini, kendi 
dinlerini özgürce yaşamaları için her türlü hukuku 
ortaya çıkardılar. Onlara her türlü imkânı sağladılar. 
Dolayısıyla işgal dönemlerinde bir takım bilinç 
yaralanmalarının ortaya çıktığına şahit oluyoruz. 
Mesela bir AVM’ye giriyor. “Müslüman olanlar çıksın.
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Müslüman olmayanları öldüreceğim.” diyor. Kim 
veriyor sana bu yetkiyi. Bu uygulamaların Din-i 
Mübin-i İslam’la zerre kadar ilgisi olamaz. Ama 
üzülerek belirteyim Sâdece İslam dünyasında değil 
dünyanın muhtelif yerlerinde bu sıkıntılar yaşanmaya 
devam ediyor. Biz kendi derdimizle ilgilenmeye 
devam ederken iki senedir Arakan’da Budizm’in nasıl 
bir terör estirdiğini hepimiz unuttuk. Arakan’da 
Burma’da Müslümanlara kendi vatanlarının nasıl bir 
hapishaneye dönüştürüldüğünü unuttuk. Bir ara 
gündemimize geldi ve sonra tekrar unutmaya 
başladık. Çünkü yanı başımızda Suriye’de, Irak’ta ve 
dünyanın muhtelif yerlerinde daha büyük hadiseler 
orayı gölgede bıraktı. Bütün bunları niçin söylüyorum. 
Bütün insanlığın yeniden bir akl-ı selime ihtiyacı var. 
Bütün insanlık Hazreti İbrahim’in o büyük çağrısına 
muhtaç durumdadır.

Hazreti İbrahim’in büyük çağrısını okuyan 
toplumlar, okuyan milletler farklı inançları, farklı 
dinleri, farklı milletleri birlikte yaşatabilme imkânını 
elde ederler.

Hazreti İbrahim’in Resûl-i Ekrem ile devam 
eden sünnetleri vardır. İbrahim’in sünnetlerini 
herhangi bir kitaptan saydığımızda medeni bir toplum 
olmanın özellikleri çıkar oradan. Mesela temizlik: 
Beden temizliği, insan temizliği ve çevre temizliği
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gibi. Hz. İbrahim’in büyük sünnetleridir aynı 
zamanda. Detaylarına girmek istemiyorum zaten siz 
bunları biliyorsunuz.

Bir sünnetini bugünlerde Avrupa tartışıyor 
malumunuz. Bunu daha önce Almanya mahkemeleri 
tartıştı. Almanya’da bir mahkeme karar verdi. Dedi İd 
“Müslümanların ve Yahudilerin çocuklarını sünnet 
etmeleri çocuğa yönelik bir yaralama suçudur.” 
Bununla ilgili kıyamet koptu malumunuz. Çok büyük 
tartışmalar yaşandı. Ben şahsen hemen alman bu 
karar üzerine harekete geçtim. Çünkü İbrahim’in bu 
sünneti aynı zamanda Müslüman kimliği ile 
bütünleşmiş bir simge, bir sembol haline gelmiştir. 
Farklı derin anlamları ve manaları vardır. Dolayısıyla 
herhangi bir mahkeme karar verirken bu çağda veya 
herhangi bir meclis karar verirken bu anlam ve 
manaları düşünmesi gerekir. Şimdi de Avrupa 
Parlamenterler Meclisi böyle bir karar almış ve nasıl 
alıyorsa. Bir buçuk milyarlık İslam âleminin ve aynı 
şekilde Hz. İbrahim’den kalma bu uygulamayı ve hatta 
farz mesabesinde kabul edilen ki, Yahudiler bunu farz 
olarak kabul ederler malumunuz. Bu kadar büyük bir 
kitlenin inancının bir simgesi haline getirdiği bir 
uygulamayı herhangi bir mahkeme veya bir meclis 
“Siz neden böyle bir şey yapıyorsunuz?” diye onlara 
sormadan, anlamları üzerine düşünmeden böyle bir
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karar alma hakkına sahip olabilir mi? Ama böyle bir 
karar alındı. Sonra ben o zaman Almanya’yı ziyaret 
ettim. Orada iki mesaj verdim. Birincisi dedim ki “Bu 
uygulama Hazreti İbrahim’den bu yana bütün inanan 
toplumların kendi inanç ve uygulamalarının bir 
simgesi haline getirdiği bir uygulamadır. Böyle bir 
uygulamayı sizin yasaklama hakkınız yoktur.”

O zamanlarda Almanya’nın Adalet Bakanı beni 
ziyaret etti ve benden yardım istedi. Dedi ki “Biz ikna 
edemiyoruz. Acaba bize nasıl yardımcı olabilirsiniz.” 
Ben de ona şu soruyu sordum. Dedim ki “Almanya’da 
ben pek çok çocukların kulaklarına küpe taktıklarını 
görüyorum. Çocukken mesela kız çocukların kulağına 
küpe takılıyor. Küpeyi takmak için kulaklar deliniyor 
mu? Deliniyor. Buna yaralama cezası veriyor 
musunuz?” O da “Vermiyoruz” dedi. Yani bir veli akıl 
baliğ olmadan kız çocuğunun kulağını deldiğinde 
(küpe takmak için) hukuk bunu yaralama sayıyor mu? 
“Hayır, saymıyor”. Peki bu sünneti neden yaralama 
sayıyor?

Sonra bunların dış görüntülerine bakarak 
bunları değerlendirmek doğru değil. Bu simge ve 
sembollerin arkasındaki manaları anlamadan 
bilmeden bu kararlar verilebilir mi?
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Sonra ikinci bir soru sordum. Dedim İd: “Balan 
Hıristiyanlıkta bir uygulama vardır. Bütün çocuklar 
dünyaya geldiğinde vaftiz yapılır. Ve vaftizin 
dayandığı nokta şudur. Asli günaha inanılır. Hazreti 
Âdem dünyaya geldiğinde cennette yasak meyveyi 
yiyerek büyük bir günah işlemiştir. Ve o günah bütün 
insanlara sirayet etmiştir. Sirayet eden bu günahı yani 
atalarından masum çocuklara sirayet eden bu günahı 
affettirebilmek için her Hıristiyan, çocuğu dünyaya 
gelince kiliseye götürür ve vaftiz yapar. İslam 
dünyasındaki her hangi bir parlamento böyle bir 
uygulamayı yasaklamaya kalktığında siz buna nasıl 
bakarsınız, bunu nasıl değerlendirirsiniz ?”

Bu uygulamayı hem de annenin ve babanın 
çocuğunu yaralaması gibi bir suç olarak telakki 
edilmesini bir akıl tutulması anlamına geldiğini 
düşünüyorum. Bu bir akıl tutulmasıdır. Bir an önce 
bundan vazgeçileceğine inanıyorum. Çünkü makes 
bulmaz. Doğru değildir. Tartışılmaya dahi müsait 
değildir.

Dolayısıyla bugün bizler bütün dinlerin, bütün 
din mensuplarının birlikte yaşadığı bir dünyada 
yaşamaktayız. Gerçekten tarihin hiçbir döneminde bu 
küreselleşme çağında olduğu gibi bütün insanların, 
bütün dinlerin, bütün kültürlerin, bütün 
medeniyetlerin birlikte yaşadığı dönemler çok az
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olmuştur. Şimdi öyle İd hiçbir ülke yoldur ki o ülkede 
Müslüman, Yahudi, Hıristiyan, Budist veya başka din 
mensupları birlikte yaşamasın. Bunların hepsi birlikte 
yaşıyor. Onun için bu uygulamaları ortaya koyarken 
inanan insanların değerlerine saygılı olmak gerekir. 
Onların dinlerini, tarihlerini, kültürlerini yok sayarak 
alınan kararlar doğru değildir. Biz İslam Peygamberi 
Hazreti Muhammed’den (s.a.s.) sonra çok kısa süre 
sonra ve hatta o hayatta iken dahi ateşe tapan tebamız 
olmuştur. Hazreti Ömer döneminde dünyanın 
muhtelif yerlerinde Müslümanlarla birlikte yaşamayı 
kabul eden onlarla zimmet aktiyle bağlanan 
Ateşperest topluluklarımız olmuştur. Fakat Resûl-i 
Ekrem’in (s.a.s.) “Ehli Kitaba nasıl muamele 
ediyorsanız ateşperestlere öyle muamele edin.” 
buyurduğu için bir hukuk ortaya çıkarmışız. Biz 
“Madem bunlar ateşe tapıyor, bunların ateşlerini 
söndürelim, atalım bunları ateşe.” hiçbir zaman 
dememişiz. Onlar zimmet akdiyle bağlanmışlar. Ve 
özgür bir şekilde ateşlerine tapmaya devam etmişler 
Müslümanların yaşadığı bölgelerde.

Babürşahlar döneminde ineğe tapan 
topluluklar olmuş Müslümanlarla birlikte yaşayan, 
Müslümanlara zimmet aktiyle bağlanan. “Madem 
bunlar ineğe tapıyor, bunların hepsini imha edelim.” 
şeklinde bir düşünce Müslümanlar arasında asla
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ortaya çıkmamıştır. Ve Babürşahlar döneminde 
onlarla birlikte yaşamanın o kurallarına riayet 
edilmesi için inek kurban edilmesi ertelenmiştir. 
Dolayısıyla biz böyle bir medeniyetin mensuplarıyız. 
Onun için böyle bir dünyada kararlar alınırken dinleri, 
kültürleri, o dinlere ait simgeleri ve sembolleri yok 
sayarak kararlar almak doğru değildir. Birkaç yıl önce 
Löven Üniversitesinde pek çok farklı din 
mensubunun olduğu bir toplantında böyle bir 
kürsüde konuşurken Resûl-i Ekrem’in (s.a.s.) bir 
hadisini zikrettim. Buyuruyor ki Resûl-i Ekrem “Her 
kim Müslümanlarla birlikte yaşamayı kabul etmiş, 
zimmet akdiyle onlara bağlanmış bir zimmiye gayr-i 
Müslim azınlık mensubu birisine eziyet ederse bana 
eziyet etmiş olur, bana eziyet etmiş olan Allah’a eziyet 
etmiş olur.” Biz böyle bir medeniyetin çocuklarıyız. 
Evet, şu anda o noktada olmadığımızı biliyoruz. Şu 
anda İbrahim’in bütün insanlığa getirdiği o büyük 
mesaja ihanet eden Müslümanların da varlığının 
farkındayız.

Ve son günlerde İslam dünyasında olup 
bitenlere baktığımızda üzülmemek mümkün değildir. 
Peşaver’de topu topuna 92 tane Hıristiyan var. 82 
tanesini bir kilise içerisinde öldürdüler. Bunun 
İslam’la bir ilişkisi kurulabilir mi? Böyle bir 
uygulamanın İslam’la irtibatı olabilir mi? Resûl-i
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Ekrem (s.a.s.) Medine’ye hicret ettiği günden itibaren 
Medine’de, Medine Sözleşmesi’nin ilk maddesi 
“Medine’de yaşayan Yahudiler, Müslümanlar,
Hıristiyanlar ve gayr-i Müslimler tek ümmetin farklı 
parçalarıdır. Aynı ümmetin parçalarıdır.” diye karar 
alacak ve uygulamalar öyle başlayacaktı.

Şimdiden Kurban Bayramınızı tebrik ediyorum. 
Hac ibadetini ifa etmek için ülkemizden giden ve 
dünyanın muhtelif yerlerinden giden hacılarımızın 
salimen ganimen kendi ülkelerine dönmelerini Yüce 
Rabbimizin nasip etmesini niyaz ediyorum.

Önümüzdeki Kurban Bayramının bütün İslam 
dünyasında Hazreti İbrahim’in Mezopotamya’da 
insanlığa ilan ettiği ve daha sonra Filistin topraklarına 
götürdüğü ve daha sonra Mekke’nin inşası ve 
Kâbetullah’m tarihi değerinin yüceltilmesi ile devam 
eden o tevhid ve barışın yeniden bütün insanlığı 
kuşatmasını diliyorum. Hepinize sevgiler ve saygılar 
sunuyorum.

Prof. Dr. Mehmet GÖRM EZ  
Diyanet İşleri Başkam
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HZ. İBRAHİM HAKKINDA KUR AN DAN 
AYETLER

Hz. İbrahim (a.s.), M.Ö. 2000’li yılların 
başlarında yaşamış, üç semavi dinin ve bu dinlerin 
peygamberlerinin atasıdır. “Ulu’l-Azm olan Peygam
berler Hz. Nuh, Hz. İbrahim, Hz. Musa, Hz. İsa ve Hz. 
Muhammed’den (s.a.s.) biridir (Ahzab:7). Hz. İbrahim 
(a.s.), İslâmî kaynaklara göre Harran’da (şimdiki 
Urfa’da) dünyaya gelmiştir. Babası Tarah (Azer), 
annesi Ebyuna veya Nuna olup, anne ve baba 
yönünden soyu Hz. Nuh’a (a.s.) dayanır. Babası Tarah 
(Azer) Harran halkındandır. Harran’ı ilk kuran, Hz. 
İbrahim’in kardeşi Haran olduğu için bu şehire 
“HARRAN” adı verilmiştir. Harran, Tufandan sonra 
yeryüzünde kurulan ilk şehirdir.

O’nun doğduğu bölgede çok tanrılı dinler 
egemendi. Bir çok kavimler, ay’a, güneşe, yıldızlara, 
göğe tapıyorlardı. Mezopotamya, ortadoğu bir 
“putperestler diyarı” idi. Böyle bir kavim içinde 
dünyaya gelen Hz. İbrahim (a.s.), genç yaşlarda iken 
Peygamberlikle şereflendirilmiştir.

Hz. İbrahim (a.s.), çok salih ve üstün 
meziyetlere sahip bir kul olduğundan, bu sapık 
inançları reddetmiş ve çocuk yaşta Rabbi’ni aramış ve 
bulmuştur. (En’am:76-79).
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Kur’an-ı Kerim’de adı en çok geçen bir 
Peygamberdir Hz. İbrahim (a.s.). Kendisinden Hadis-i 
Şeriflerde de sıkça ‘Ceddü’l- Enbiya’ diye bahsedilir.

Hz. İbrahim (a.s.), Hak Dini, Tevhid Dinini 
tebliğ edince, putperestler ve onların başı olan 
Nemrut düşman kesildiler ve O’nu ateşe attılar. Bir 
Peygamber İd onun yardımcısı bizzat Allah'tır, kimse 
ona zarar verebilir mi? Ateş bir cennet bahçesine 
çevrilir. (Enbiyaıöş. Ayet). Hz. İbrahim (a.s.) ateşe 
atılma olayıdan sonra bulunduğu bölgeden ayrılır, eşi 
Sare, yeğeni Lut (a.s.) ve diğer yakınlarıyla Harran’a, 
sonra Ürdün’e, Mısır’a, sonra da Filistin’e hicret eder.

Hz. İbrahim’in ilerlemiş yaşlarında Allah O’na 
evlat verir. Verilen bu salih evladını, Hz. İsmail’i 
gördüğü rüya üzerine büyük bir imtihan olarak 
kurban etmeye teşebbüs eder. (Saffat:ıoo-ıi3). Bunun 
üzerine insanlar tarafından ebediyyen anılmakla 
mükafatlandırılır.

Hz. İbrahim’in (a.s.) babası Azer de putperestti. 
Hz. İbrahim (a.s.), kendisine düşmanlık yapan 
babasına karşı çok güzel, adab-ı muaşeret ölçüleri 
içinde davranmış, Allah’ın emirlerini sabırla, güzel 
sözle, hikmetle, sabır ve tevekkülle tebliğ etmiştir.

Kur’an-ı Kerim, Hz. İbrahim’in (a.s.) diğer 
önemli bir meziyeti olan “Kâ’be İnşası”ndan da bahs
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eder. Hz. İbrahim ve oğlu Hz. İsmail Ka’be-i 
Muazzama’yı yeniden inşa ederler.

Hz. İbrahim (a.s.), Hz. Nuh’un (a.s.) 
milletinden ve soyundan olup, ‘Allah Dostu’dur 
(Nisa:i25). Kur’an-ı Kerim’de, Hz. Muhammed (s.a.s.) 
gibi O da uyulması gereken “En güzel örnek” olarak 
gösterilmektedir (Mümtehine: 4).

Hz. İbrahim (a.s.), Hz. Lut (a.s.) ile aynı 
zamanda ve aynı coğrafyada yaşamıştır.

Hz. İbrahim (a.s.) 175 veya 200 yaşlarında vefat 
etmiştir.

Sl Jlâ ıirl?

“Bir zamanlar Rabbi İbrahim’i bir takım 
kelimelerle sınamış, onları tam olarak yerine getirince: 
Ben seni insanlara önder yapacağım, demişti. 
“Soyumdan da (önderler yap, ya Rabbi!)” dedi. Allah: 
Ahdim zalimlere ermez (onlar için söz vermem) 
buyurdu.” (Bakara:i24).
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“Biz, Beyt’i (Kâbe’yi) insanlara toplanma 
mahalli ve güvenli bir yer kıldık. Siz de İbrahim’in 
makamından bir namaz yeri edinin (orada namaz 
kılın). İbrahim ve İsmail’e: “Tavaf edenler, ibadete 
kapananlar, rükû ve secde edenler için Evim’i temiz 
tutun,” diye emretmiştik.” (Bakara:i25).
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“İbrahim de demişti İd: Ey Rabbim! Burayı 
emin bir şehir yap, halkından Allah’a ve ahiret gününe 
inananları çeşitli meyvelerle besle, ‘rızıklandır.’ Allah 
buyurdu İd: Kim inkâr ederse onu az bir süre 
faydalandırır, sonra onu cehennem azabına 
sürüklerim. Ne kötü varılacak yerdir orası!” 
(Bakara:i26).
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Hz. İbrahim’in Kabe’yi İnşası ve Duası

Bir zamanlar İbrahim, İsmail ile beraber 
Beytullah’ın temellerini yükseltiyor (şöyle diyorlardı:) 
Ey Rabbimiz! Bizden bunu kabul buyur; şüphesiz sen 
işitensin, bilensin.” (Bakara:i2y).

Ey Rabbimiz! Bizi sana boyun eğenlerden kıl, 
neslimizden de sana itaat eden bir ümmet çıkar, bize 
ibadet usullerimizi göster, tövbemizi kabul et; zira 
tövbeleri çokça kabul eden, çok merhametli olan 
ancak sensin” (Bakara :i28).
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“Ey Rabbimiz! Onlara, içlerinden senin 
âyetlerini kendilerine okuyacak, onlara kitap ve 
hikmeti öğretecek, onları temizleyecek bir peygamber 
gönder. Çünkü üstün gelen, her şeyi yerli yerince 
yapan yalnız sensin.” (Bakara:i29).

Hz. İbrahim’in Üstün Vasıfları

Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

<3 Aitj ÜJJÜI

“İbrahim’in dininden kendini bilmezlerden 
başka kim yüz çevirir? Andolsun ki, biz onu dünyada 
(elçi) seçtik, şüphesiz o ahirette de iyilerdendir.” 
(Bakara:i3o).

c u ib ! j i i  îij 33 jıs  sı

“Çünkü Rabbi ona: Müslüman ol, demiş, o da: 
Âlemlerin Rabbine boyun eğdim, demişti.” 
(Bakara :13ı).

30



Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)
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“Bunu İbrahim de kendi oğullarına vasiyet etti, 
Yakub da: Oğullarım! Allah sizin için bu dini (İslâm’ı) 
seçti. O halde Sâdece ancak Müslüman olarak ölünüz 
(dedi).” (Bakara:i32).
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“Yoksa Ya’kub’a ölüm geldiği zaman siz orada 
mı idiniz? O zaman (Ya’kub) oğullarına: Benden sonra 
kime kulluk edeceksiniz? demişti. Onlar: Senin ve 
ataların İbrahim, İsmail ve İshak’m ilâhı olan tek 
Allah’a kulluk edeceğiz; biz ancak O’na teslim 
olmuşuzdur, dediler.” (B akara:^).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)
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“Onlar bir ümmetti, gelip geçti. Onların 
kazandıkları kendilerinin, sizin kazandıklarınız 
sizindir. Siz onların yaptıklarından sorguya 
çekilmezsiniz.” (Bakara 1134).

(Yahudiler ve Hıristiyanlar Müslümanlara:) 
Yahudi ya da Hıristiyan olun ki, doğru yolu bulasınız, 
dediler. De İd: Hayır! Biz, Hanif2 olan İbrahim’in 
dinine uyarız. O, müşrilderden değildi”. (Bakara:i35).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Allah’a, bize gönderilene, İbrahim’e, İsmail’e, 
İshak’a, Yakub’a ve torunlarına gönderilene, Musa ve 
İsa’ya verilene, Rableri tarafından peygamberlere 
verilene, onları birbirinden ayırt etmeyerek inandık, 
biz O’na teslim olanlarız, deyin.” (Bakara:i36).
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’Yoksa siz, İbrahim, İsmail, İshak, Ya’kub ve 
esbâtın Yahudi yahut Hristiyan olduklarını mı 
söylüyorsunuz? De ki: Siz mi daha iyi bilirsiniz, yoksa 
Allah mı? Allah tarafından kendisine (bildirilmiş) bir 
şahitliği gizleyenden daha zalim kim olabilir? Allah 
yaptıklarınızdan gafil değildir.” (Bakara:i4o).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Allah kendisine mülk (hükümdarlık ve 
zenginlik) verdiği için şımararak Rabbi hakkında 
İbrahim ile tartışmaya gireni (Nemrut’u) görmedin 
mi! İşte o zaman İbrahim: Rabbim hayat veren ve 
öldürendir, demişti. O da: Hayat veren ve öldüren 
benim, demişti. İbrahim: Allah güneşi doğudan 
getirmektedir; haydi sen de onu batıdan getir, dedi. 
Bunun üzerine kâfir apışıp kaldı. Allah zalim kimseleri 
hidayete erdirmez.” (Bakara:258).

Hz. İbrahim’in Kalbinin Mutmain Olmasını 
İstemesi
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“İbrahim Rabbine: Ey Rabbim! Ölüyü nasıl 
dirilttiğim bana göster, demişti. Rabbi ona: Yoksa 
inanmadın mı? Dedi. İbrahim: Hayır! İnandım, fakat 
kalbimin mutmain olması için (görmek istedim), dedi. 
Bunun üzerine Allah: Öyleyse dört tane kuş yakala, 
onları yanma al, sonra (kesip parçala), her dağm 
başına onlardan bir parça koy. Sonra da onları 
kendine çağır; koşarak sana gelirler. Bil İd Allah 
azizdir, hakimdir, buyurdu.” (Bakara:2Öo).

Hz. İbrahim (a.s.) ölen bir canlının yeniden 
nasıl dirileceğini merak etmiş ve bunun kendisine 
gösterilmesini Rabbinden istemiştir. Allah Teâla ona, 
ayette geçtiği gibi maddi bir örnekle cevap vermiş, 
dirilişin mahiyetini izah etmiştir. Çünkü insanın bilgi 
kapasitesi, dirilme, canlanma olayını kavramaya 
elverişli değildir. Bundan önceki ayetlerde de geçtiği 
gibi peygamberlere verilen bu örnekler birer 
mucizedir. Mühim olan, Allah’ın bütün canlıları, 
özellikle insanı mutlaka diriltip hesaba çekeceğine 
kesinlilde iman etmektir.
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Allah Âdem’i, Nuh’u, İbrahim ailesi ile İmrân 
ailesini seçip âlemlere üstün kıldı (Âl-i İmrân:33).

İbrahim ve İmran ailesinden maksat, müfessirlerin 
çoğunluğuna göre, onlardan sonra gelen peygamber
lerdir.

“Bunlar birbirinden gelme bir nesillerdir. Allah 
işiten ve bilendir.” (Âl-i İmrân:34).

“Ey ehl-i kitap! İbrahim hakkında niçin 
çekişirsiniz? Hâlbuki Tevrat ve İncil, kesinlikle ondan 
sonra indirildi. Siz hiç düşünmez misiniz.” (Âl-i 
İmrâmöş).

S i ^
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“İşte siz böyle kimselersiniz! Hadi hakkında 
bilgi sahibi olduğunuz konuda tartıştınız; fakat bilgi 
sahibi olmadığınız konuda niçin tartışıyorsunuz! 
Oysaki Allah, her şeyi bilir, siz ise bilmezsiniz.” (Âl-i 
İmrân:66).

Hz. İbrahim Dosdoğru Bir Müslim İdi

Yahudiler ile Hristiyanlar aralarında tartıştılar; 
birinciler, Hz. İbrahim’in bir Yahudi olduğunu, 
diğerleri de Hristiyan olduğunu savundular; her ild 
taraf da, iddialarını isbat için deliller getirmeye 
çalışıyorlardı. Hâlbuki aşağıdaki ayette de belirtildiği 
gibi Hz. İbrahim ne Yahudi ne de Hristiyan olabilirdi. 
Çünkü her ild din Hz. İbrahim’den sonra gelmişti.

ûl

“İbrahim, ne Yahudi, ne de Hristiyan idi; fakat 
o, Allah’ı bir tanıyan dosdoğru bir Müslüman idi; 
müşriklerden de değildi.” (Âl-i İmrân:6y).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“İnsanların İbrahim’e en yalan olanı, ona 
uyanlar, şu Peygamber (Muhammed) ve (ona) iman 
edenlerdir. Allah müminlerin dostudur.” (Âl-i 
İmrân:68).

Müslümanlar Bütün Peygamberler’e İnanır

“De İd: Biz, Allah a, bize indirilene, İbrahim, 
İsmail, İshak, Ya’kub ve Ya’kub oğullarına 
indirilenlere, Musa, İsa ve (diğer) peygamberlere 
Rableri tarafından verilenlere iman ettik. Onları 
birbirinden ayırdet meyiz. Biz ancak O’na teslim 
oluruz.” (Âl-i İmrân:84).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Kim, İslâm’dan başka bir din ararsa, bilsin İd 
kendisinden (böyle bir din) asla kabul edilmeyecek ve 
o, ahirette ziyan edenlerden olacaktır.”(Âl-i İmrân:85).

Dinin esaSına taalluk eden temel prensipler, 
vahye dayanan bütün dinlerde aynıdır. Değişiklikler 
daha ziyade ibadetler ve beşeri münasebetler 
konusunda olup, bu değişiklikler, insan 
topluluklarının tekâmül etmiş olmasının bir 
sonucudur. Âl-i İmrân suresinin 84. ayetinden 
anlaşılacağı üzere İslam dini, daha önceki 
peygamberlere gönderilen ve esasa taalluk eden dini 
prensipler bakımından kendisine ayları olmayan 
bütün hak dinleri kabul eder. Ancak, İslam dini, ilahi 
dinler zincirinin son halkası ve devrinin insanlığının 
manevi, ahlaki ve içtimai ihtiyaçlarını eksiksiz 
karşılayan yegâne din olduğundan, İslam geldikten 
sonra başka bir din tanıyan, bir yol tutan kimsenin bu 
tutumu ile İslam’a aykırı davranmış olduğu aşikârdır. 
Şu halde onun bu dininin ve bu yolunun İslam dini 
nezdinde bir geçerliliği olamaz.

“De ki: “Allah doğru söyledi, doğruya meyleden 
İbrahim’in dinine uyun; O, puta tapanlardan değildi.” 
(Âl-i İmrân:95).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

İlk Ma’bed Kâbe’dir
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“Şüphesiz, âlemlere bereket ve hidayet kaynağı 
olarak insanlar için kurulan ilk ev (mabet), 
Mekke’deki (Kâbe)dir.” (Âl-i İmramçö).

Hacca Davet ve Farziyeti
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“Orada apaçık nişaneler, (ayrıca) İbrahim’in 
makamı vardır. Oraya giren emniyette olur. Yoluna 
gücü yetenlerin o evi haccetmesi, Allah’ın insanlar 
üzerinde bir hakkıdır. Kim inkâr ederse bilmelidir ki, 
Allah bütün âlemlerden müstağnidir.” (Âl-i İmrân:97).

Bu ayet, Müslümanlara haccın farz olduğunun 
delilidir. “Yoluna gücü yetenler,” hacca gitme 
imkânına kavuşanlar demektir İd, bu imkânın 
ölçüsünün ne olduğu konusunda mezhepler farklı 
görüştedirler. İmam Şafii’ye göre bu imkân vasıta ve
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

yol masraflarını karşılama kudreti, İmam Malik’e göre 
yürüme ve çalışıp kazanma iktidarı, İmam Ebu 
Hanife’ye göre ise bu söylenenlerin tamamıdır.
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“De İd: “Ey Kitap ehli! Allah yaptıklarınızı 
görüp dururken, niçin Allah’ın ayetlerini inkâr 
ediyorsunuz?” (Âl-i İmrân:98).
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De ki: “Ey Kitap ehli! Siz doğru olduğuna 
şahitken, niçin inananları Allah’ın yolunu eğri 
göstermeğe yeltenerek ondan çeviriyorsunuz? Allah 
işlediklerinizden gafil değildir” . (Âl-i İmrân:99).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Ey İnananlar! Kitap verilenlerin bir takımına 
uyarsanız, inanmanızdan sonra sizi kâfir olmağa 
çevirirler.” (Âl-i İmrânrıoo).

“Yoksa onlar, Allah’ın lütfundan verdiği şeyler 
için insanlara haset mi ediyorlar? Oysa İbrahim 
soyuna Kitab’ı ve hikmeti verdik ve onlara büyük bir 
hükümranlık bahşettik.” (Nisa: 54).

“Onlardan bir kısmı İbrahim’e inandı, kimi de 
ondan yüz çevirdi; (onlara) kavurucu bir ateş olarak 
cehennem yeter.” (Nisa:55).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

Hz. İbrahim Allah Dostudur
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“İşlerinde doğru olarak kendini Allah’a veren ve 
İbrahim’in, Allah’ı bir tanıyan dinine tâbi olan 
kimseden dince daha güzel kim vardır? Allah 
İbrahim’i dost edinmiştir.” (Nisa:i25).

Peygamberler, Allah’ın elçileri olma 
halamından farksız olmakla beraber bazı özellik ve 
imtiyazlarıyla birbirinden farklıdırlar. Bu cümleden 
olarak Hz. Musa’ya “Kelimullah”, Hz. İsa’ya 
“Ruhullah”, Hz. Muhammed Mustafa’ya “Habibullah” 
denildiği gibi, Hz. İbrahim’e de “Halilullah” denilmiş 
ve yukarıdaki ayet bu vasıflamaya kaynak olmuştur.

*
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“Biz Nuh’a ve ondan sonraki peygamberlere 
vahyettiğimiz gibi sana da vahyettik. Ve (nitekim)
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

İbrahim’e, İsmail’e, İshak’a, Yakub’a, esbâta 
(torunlara), İsa’ya, Eyyûb’e, Yunusa, Harun’a ve 
Süleyman’a vahyettik. Davud’a da Zebûr’u verdik.” 
(Nisa:ı63).

Peygamber kendisine vahiy gelen büyük 
insandır. Bu vahyi insanlara tebliğ ile mükellef 
olanlarına elçi manasında “Resûl” denir. Vahiy Allah’ın 
kullarına, dilediğini söylemesi ve bildirmesi için 
seçtiği özel bir iletişim yoludur. Melek aracılığı ile 
olduğu gibi aracısız da olabilir. Vahye mazhar olan 
peygamber kendisinde, Allah’tan olduğunda asla 
şüphe etmediği bir bilgi ve aydınlanma bulur. Ayette 
geçen “torunlar’dan maksat Yakup peygamberin 
çocukları ve torunlarıdır.
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Hz. İBRAHİM  VE BABASI

Hz. İbrahim babasının ve kavminin putperest
lik ile açık bir sapıldık ve dalalet içinde oldukları 
konusunda uyarıyor ve sert bir dille kınıyor: (En’am:74 
ve Meryem:4i-5o. Ayetler)

* '  *

“İbrahim, babası Âzer’e: Birtakım putları 
tanrılar mı ediniyorsun? Doğrusu ben seni de kavmini 
de apaçık bir sapıklık içinde görüyorum, demişti.” 
(Enam 74).

Hz. İbrahim’in kavmi Irak’ta yaşayan Keldaniler 
idi. Yıldızlara, gök cisimlerine taptıkları gibi putlara 
da taparlardı. Hz. İbrahim babasının ve kavminin 
putlara taptıklarını görünce onları sert bir dille kınadı, 
putların tapılmaya layık olmadıklarını, Allah ile 
insanlar arasında vasıta olamayacaklarını hatta 
onlardan hiçbir fayda ve zararın gelemeyeceğini 
bildirdi.
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)
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“Kitap’ta İbrahim’i an. Zira o, sıdkı bütün bir 
peygamberdi.” (Meryem:4i).
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“Bir zaman o babasına dedi ki: Babacığım! 
Duymayan, görmeyen ve sana hiçbir fayda sağlamayan 
bir şeye niçin taparsın”? (Meryem:42).
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“Babacığım! Doğrusu sana gelmeyen bir ilim 
bana geldi. Bana uy, seni doğru yola eriştireyim.” 
(Meryem:43).
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“Babacığım! Şeytana tapma, çünkü şeytan 
Rahman’a başkaldırmıştır” (Meryem 144).



Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Babacığım! Doğrusu sana Rahman katından 
bir azabın gelmesinden korkuyorum ki böylece 
şeytanın dostu olarak kalırsın.” (Meryem:45).

“Babası: “Ey İbrahim! Sen benim tanrılarımdan 
yüz çevirmek mi istiyorsun? Bundan vazgeçmezsen 
mutlaka seni taşlarım; uzun bir süre benden uzaklaş 
git.” dedi.” (Meryem:46).

“İbrahim şöyle cevap verdi: “Sana selam olsun. 
Senin için Rabbim’den mağfiret dileyeceğim, çünkü 
O, bana karşı çok lütufkârdır.” (Meryem:47).
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“Sizi Allah’tan başka taptıklarınızla bırakıp 
çekilir, Rabbime yalvarırım. Rabbime yalvarışımda 
mahrum kalmayacağımı umarım.” (Meryem:48).

'İbrahim onları Allah'tan başka taptıklarıyla 
başbaşa bırakıp çekilince ona İshak ve Yakub’u 
bahşettik ve her birini peygamber yaptık.” 
(Meryem:49).

“Onlara rahmetimizden bağışta bulunduk. 
Onların her dilde üstün şekilde anılmalarını 
sağladık.”(Meryem: 50).

o Ij !
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“İşte bunlar, Allah’ın kendilerine nimetler 
verdiği peygamberlerden, Âdem’in soyundan, Nuh ile 
birlikte (gemide) taşıdıklarımızdan, İbrahim ve İsrail 
(Ya’kub) ‘in soyundan, doğruya ulaştırdığımız ve 
seçkin kıldığımız kimselerdendir. Onlara, çok 
merhametli olan Allah’ın ayetleri okunduğunda 
ağlayarak secdeye kapanırlardı.” (Meryem:58).
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Hz. İBRAHİM’İN İMANDA YAKİNE ULAŞMASI
(En’am:75-8ı)

“Böylece biz, kesin iman edenlerden olması için 
İbrahim’e göklerin ve yerin melekûtunu gösteriyor- 
dük.”(En’am:75).

Melekût, izzet ve hükümranlık demektir. Yüce 
Allah, Hz. İbrahim’e göklerdeki hükümranlığını ve 
hüküm-ranlığının azametini göstermiştir.
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Gecenin karanlığı onu kaplayınca bir yıldız 
gördü, Rabbim budur, dedi. Yıldız batınca, batanları 
sevmem, dedi.” (En’anr.yö).
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“Ay’ı doğarken görünce, Rabbim budur, dedi. O 
da batınca Rabbim bana doğru yolu göstermezse



Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

elbette yoldan sapan topluluklardan olurum’ dedi.” 
(En’am:77) .
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“Güneşi doğarken görünce de, Rabbim budur, 
zira bu daha büyük, dedi. O da batınca, dedi İd: Ey 
kavmim! Ben sizin (Allah’a) ortak koştuğunuz 
şeylerden uzağım.” (En’am:78).
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“Ben Hanif olarak, yüzümü gökleri ve yeri 
yoldan yaratan Allah’a çevirdim ve ben müşriklerden 
değilim.” (En’am:79).

“H anif’ Allah’ı bir bilen, Hakk’a yönelen ve 
batıldan hoşlanmayan anlamını ifade eder. Hz. 
İbrahim’in bu davranışından maksat, gerçekten Allah’ı 
aramak mı, yoksa gök cisimlerine tapanları kınamak, 
onların gittiği yolun yanlış ve yaptıklarının bir sapıklık
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

olduğunu göstermek midir? Bu hususta müfessirler 
ihtilaf etmişlerdir. Ancak ikinci görüş gerçeğe daha 
yalandır. Çünkü 74. Ayette putlara taptıkları için 
babasını ve kavmini ağır bir dille kınaması Hz. 
İbrahim’de tevhid inancının mevcut olduğunu 
göstermektedir. Nitekim 78. Ayetin sonu da bunu 
vurgular.
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“Kavmi onunla tartışmaya girişti. Onlara dedi 
İd: Beni doğru yola iletmişken, Allah hakkında 
benimle tartışıyor musunuz? Ben sizin O’na ortak 
koştuğunuz şeylerden korkmam. Ancak, Rabbim’in bir 
şey dilemesi hariç. Rabbimin ilmi her şeyi kuşatmıştır. 
Hâla ibret almıyor musunuz?” (En’am:8o).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Siz, Allah’ın size haklarında hiçbir hüküm 
indirmediği şeyleri O’na ortak koşmaktan 
korkmazken, ben sizin ortak koştuğunuz şeylerden 
nasıl korkarım! Şimdi biliyorsanız (söyleyin), İlci 
guruptan hangisi güvende olmaya daha lâyıktır?” 
(En’am:8ı).

İki guruptan maksat, Allah’ı bir kabul edenler 
ile O’na ortak koşanlardır. Ahirette Allah’ın azabından 
emin olmaya hangisi daha layıktır? Bir sonraki ayet 
buna cevap vermektedir.

“İnanıp da imanlarına herhangi bir haksızlık 
bulaştırmayanlar var ya işte güven onlarındır ve Onlar 
doğru yolu bulanlardır.” (En’am:82).

“İşte bu, kavmine karşı İbrahim’e verdiğimiz 
delillerimizdir. Biz dilediğimiz kimselerin derecelerini
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

yükseltiriz. Şüphesiz ki senin Rabbin hikmet sahibidir, 
hakkıyla bilendir.” (En’am:83).

Ayette geçen ve “delil” diye tercüme edilen 
“hüccet” kelimesi, kesin delil manasına gelir. Hz. 
İbrahim’e verilen hüccetten maksat, ona ilham edilen 
tefekkür, muhakeme ve mukayese gücüdür. Onun ay, 
güneş ve yıldızlar karşısındaki tutumu ile müşriklere 
karşı verdiği mücadelede göstermiş olduğu deliller ve 
diğer mucizeler bu cümledendir.

j  3 4 İJIJ1—

“Biz O’na İshak ve (İshak’m oğlu) Yakub’u da 
armağan ettik; hepsini de doğru yola ilettik. Daha 
önce de Nuh’u ve O’nun soyundan Davud’u, 
Süleyman’ı, Eyyub’u, Yusufu, Musa’yı ve Harun’u 
doğru yola iletmiştik; Biz iyi davrananları işte böyle 
mükâfatlandırırız. ” (En’am: 84).
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“De ki: Şüphesiz Rabbim beni doğru yola, 
dosdoğru dine, Allah’ı birleyen İbrahim’in dinine 
iletti. O, Ortak lcoşanlardan değildi.” (En’am:ı6ı).

C jj  dJ j ü j  ı j f ^ 3  dP

“De ki: Şüphesiz benim namazım, kurbanım, 
hayatım ve ölümüm hepsi âlemlerin Rabbi Allah 
içindir.” (En’am:ı62).

Mealde kurban olarak tercüme ettiğimiz 
“nüsuk” kelimesi bazı müfessirlerce ibadet olarak 
açıklanmıştır.

Jjjl lilj ü ı^i^i *)l

Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“O’nun ortağı yoktur. Bana Sâdece bu 
emrolundu ve ben Müslümanların ilkiyim.” 
(En’am:ı63).

55



Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

Hz. İBRAHİM’in BABASI İÇİN İSTİĞFARI
(Tevb:ıi4)
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“İbrahim’in babası için af dilemesi, Sâdece ona 
verdiği sözden dolayı idi. Ne var ki, onun Allah’ın 
düşmanı olduğu kendisine belli olunca ondan 
uzaklaştı. Şüphesiz İd İbrahim çok yumuşak huylu ve 
pek sabırlı idi.” (Tevbe:ıi4).
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“And olsun ki, elçilerimiz müjde ile İbrahim’e 
geldiler. “Selam sana” dediler, “Size de selam” dedi, 
hemen kızartılmış bir buzağı getirdi”. (Hudıöç).

ı_jL̂  S  j*4-  ̂ 5̂ 1 d)-^ ^
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Ellerini ona uzatmadıklarını görünce, 
durumlarını beğenmedi ve içine korku düştü. Onlar, 
“Korkma, biz Lut milletine gönderildik” dediler.” 
(Hud:7o).

ç \ jj Ŝ jLî

“Bu arada, İbrahim’in ayakta duran karısı 
gülünce, “Ona İshak’ı ardından Yakub’u müjdeleriz” 
dediler.” (Hud:yı).

“Vay başıma gelenler! Ben bir kocakarı, kocam 
da ihtiyar olmuşken nasıl doğurabilirim? Doğrusu bu 
şaşılacak bir şey” dedi.” (Hud:72).

i* W ■»* y.

“Ey evin hanımı! Allah’ın rahmeti ve 
bereketleri üzerinize olmuşken, nasıl Allah’ın işine
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

şaşarsın? O, övülmeye layıktır, yücelerin yücesidir.” 
dediler.” (Hud:73).

“İbrahim’den korku gidip kendisine müjde 
gelince, Lût kavmi hakkında (adeta) bizimle 
mücadeleye başladı.” (Hud:74).

Çünkü Hz. İbrahim (a.s.), inkârcılara gelecek 
olan umumi felaket ve azaba Lut (a.s.) ile ona 
inananların da uğrayacaklarından korkuyor, bu 
sebeple azabın kaldırılması için ısrarla Allah’a 
yalvarıyordu.

“İbrahim cidden yumuşak huylu, bağrı yanık, 
kendisini Allah’a vermiş biri idi.” (Hud:75).

<_JİAp  ,^45 kihj _/•! l-Ü
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“(Melekler dediler İd): Ey İbrahim! Bundan 
vazgeç. Çünkü Rabbinin (azap) emri gelmiştir. Ve 
onlara, geri çevrilmez bir azap mutlaka gelecektir!” 
(Hud:7Ö).

“Peygamberlerin başlarından geçenlerden, sana 
anlattığımız her şey, senin gönlünü pekiştirmemizi 
sağlar; sana bu belgelerle gerçek; inananlara da öğüt 
ve hatırlatma gelmiştir”. (Hud:i2o).

“İşte böylece Rabbin seni seçecek, sana (rüyada 
görülen) olayların yorumunu öğretecek ve daha önce 
iki atan İbrahim ve İshak’a nimetini tamamladığı gibi 
sana ve Ya’kub soyuna da nimetini tamamlayacaktır. 
Çünkü Rabbin çok iyi bilendir, hikmet sahibidir.” 
(Yusuf:6).
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“Atalarım İbrahim, İshale ve Ya’kub’un dinine 
uydum. Allah’a herhangi bir şeyi ortak koşmamız bize 
yaraşmaz. Bu, Allah’ın bize ve insanlara olan 
lütfundandır. Fakat insanların çoğu şükretmezler.” 
(Yusuf:3 8).

jd*j ol “tül Id-* ^*5®’l P j

“Hatırla ki İbrahim şöyle demişti: “Rabbim! Bu 
şehri (Mekke’yi) emniyetli kıl, beni ve oğullarımı 
putlara tapmaktan uzak tut!” (İbrah im ^).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)
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“Çünkü onlar (putlar), insanlardan birçoğunun 
sapmasına sebep oldular, Rabbim. Şimdi kim bana 
uyarsa o bendendir. Kim de bana karşı gelirse, artık 
sen gerçekten çok bağışlayan, pek esirgeyensin.” 
(İbrahim 136).

Hz. İbrahim (a.s.) Allah Teâla’nın putperestleri 
bağışlamayacağını henüz bilmiyordu. Onun için 
onların da bağışlanmasını temenni etti. Müşrilderin 
bağışlanmayacağını anladıktan sonra artık onların affı 
için dua etmedi.

Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Ey Rabbimiz! Ey sahibimiz! Namazı dosdoğru 
kılmaları için ben, neslimden bir kısmını senin Beyt-i 
Harem’inin (Kabe’nin) yanında, ziraat yapılmayan bir 
vâdiye yerleştirdim. Artık sen de insanlardan bir 
kısmının gönüllerini onlara meyledici lal ve 
meyvelerden bunlara rızık ver! Umulur ki bu 
nimetlere şükrederler.” (İbrahim:37).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

Rivayet edildiğine göre Hz. İbrahim’in hanımı 
Sare’nin Hacer isminde bir cariyesi vardı. Onu kocası 
Hz. İbrahim’e verdi ve İbrahim’in ondan İsmail adında 
bir oğlu dünyaya geldi. Hz. İbrahim onları alarak, 
Mekke’ye götürdü. Kabe yalanlarında bir yere iskan 
etti. Mekke susuz, çorak ve kayalık bir yerdi. Allah 
Teala, Hz. İbrahim’in duasını kabul etti. Orada 
zemzem diye anılan su fışkırdı.

j  %

“Ey Rabbimiz! Şüphesiz ki sen bizim 
gizleyeceğimizi de açıklayacağımızı da bilirsin. Çünkü 
ne yerde ne de gökte hiçbir şey Allah’a gizli kalmaz.” 
(İbrahim:38).

“İhtiyar halimde bana İsmail’i ve İshak’ı 
lütfeden Allah’a hamdolsun! Şüphesiz Rabbim duayı 
işitendir.”
(İbrahim:39).
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Rivayete göre İsmail (a.s.) doğduğu zaman 
babası 99 yaşında idi. İshale (a.s.) doğduğunda da 112 
yaşında idi. İshak Peygamber, İsmail’den 13 sene sonra 
Sare’den dünyaya gelmiştir.

Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Ey Rabbim! Beni ve soyumdan gelecekleri 
namazı devamlı kılanlardan eyle; ey Rabbimiz! Duamı 
kabul et.” (İbrahim:4o)

f j j  j ç$ÜJljJj  J, I l2j

“Ey Rabbimiz! (Amellerin) hesap olunacağı gün 
beni, ana-babamı ve müminleri bağışla!” (İbrahim:^).
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“Onlara İbrahim’in misafirlerinden (melekler
den) de haber ver. (Hicrışı).

ö j b r j  b) 3 ^  jile- il
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Onun yanına girdikleri zaman, “selam” 
dediler. (İbrahim:) Biz sizden çekiniyoruz, dedi”. 
(Hicrişz).

“Dediler ki: Korkma; biz sana bilgin bir oğul 
müjdeliyoruz.” (Hicr.53).

a i

“(İbrahim:) Bana ihtiyarlık çökmesine rağmen 
beni müjdeliyor musunuz? Beni ne ile müjdeliyor
sunuz? Dedi.” (Hicr:54).

(jüaJÜÜI (jJ« (jJlS

“Sana gerçeği müjdeledik, sakın ümitsizliğe 
düşenlerden olma! Dediler.” (Hicr.-55).
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“(İbrahim:) dedi İd: Rabbinin rahmetinden, 
sapıldardan başka ldm ümit keser?” (Hicnşö).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.so

“Ey elçiler! (Başka) ne işiniz var?” dedi.(Hicr:57)

Hz. İbrahim onların Allah tarafından 
gönderilmiş melekler olduklarını anlayınca, böyle bir 
melek cemaatinin Sâdece bir müjde için gelmiş 
olmayacağını, daha başka mühim vazifelerinin de 
olabileceğini tahmin ederek bu soruyu sordu.

“Dediler ki: “Biz, suçlu bir topluma (onları 
helâk etmeye) gönderildik.” (Hicr:58).

“Ancak Lût ailesi hariç. Onların hepsini kurta
racağız.” (Hicr:59).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“(Fakat Lût'un) karısı müstesna; biz onun geri 
kalanlardan olmasını takdir ettik.” (Hicr:6o)

“İbrahim, gerçekten Halde’a yönelen, Allah’a 
itaat eden bir önder idi; Allah’a ortak koşanlardan 
değildi.” (Nahl:i2o).

J J l  «İJJfcj «ÜÜ-I

“Rabbinin nimetlerine şükrederdi; Rabbi de 
onu seçti ve doğru yola eriştirdi.” (Nahl: 121).

“Ona dünyada güzellik verdik. Muhakkak ki o 
ahirette de salihlerdendir.” (Nahl:i22).

“Sonra da sana: “Doğru yola yönelerek
İbrahim’in dinine uy! O müşriklerden değildi” diye 
vahyettik.” (Nahl:i23).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

Hz. İBRAHİM VE KAVMİ

“Onlara kendilerinden evvelkilerin, Nuh, Âd ve 
Semûd kavimlerinin, İbrahim kavminin, Medyen 
halkının ve altüst olan şehirlerin haberi ulaşmadı mı? 
Peygamberi onlara apaçık mucizeler getirmişti. 
Demek İd, Allah onlara zulmedecek değildi, fakat 
onlar kendi kendilerine zulmetmekte idiler.” 
(Tevbe:7o).

Ayette zikredilen kavimlere peygamberler 
mucizelerle geldiler. Fakat bu kavimler peygam
berlerini yalanladılar. Allah Teala da her birini bir 
felaketle helak etti: Nuh Peygamber kendi kavmine 
gönderildi. Kavmi onu inkar edince meşhur Nuh 
tufanında boğulup helak oldular. Ad kavmine Hud 
Peygamber gönderildi. Onlar şiddetli rüzgar ile helak 
oldu; Semud kavmine Salih Peygamber gönderildi. 
Onlar da depremle helak oldular. Hz. İbrahim’in 
kavmi ise sinekle helak oldu; Medyen halkına Şuayb 
Peygamber gönderilmişti, onlar ateşle helak oldular;
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

şehirleri alt üst olarak helak olan kavim ise Lut 
Peygamberin kavmidir.

Ebu Said-i Hudri (r.a.) rivayet ediyor: Resûl-i 
Ekrem (s.a.s.) şöyle buyuruyor: “Sizden evvelkilerin 
adetlerine karış karış, arşın arşın muhakkak tabi 
olacaksınız. Hatta onlar bir kelerin yuvasına girmiş ise 
siz de onlara uyup gireceksiniz. Biz de dedik ki: “Ya 
Resûlallah onlar Yahudilerle Hıristiyanlar mı?” 
Buyurdular İd “Ya kim?”

İnanmayanlara, Kafirlere Dua Edilmez
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“(Kâfir olarak ölüp) cehennem ehli olduldarı 
onlara açıkça belli olduktan sonra, akraba dahi olsalar, 
(Allah’a) ortak koşanlar için a f dilemek ne 
peygambere yaraşır ne de inananlara.” (Tevbe:ıi3).

Rivayet edildiğine göre Resûlullah (s.a.s.) 
amcası Ebû Talip için Allah’tan mağrifet dilemek 
istemiş, bunun üzerine yukarıdaki ayet inmiştir. Daha 
önce de Hz. İbrahim (a.s.) Peygamber, babasının affı
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

için Allah’a dua edeceğine dair babasına söz vermiş ve 
Allah’tan onun affını dilemişti. Fakat babasının Allah 
düşmanı olduğunu anlayınca dua etmeyi bıraktı. 
Aşağıdaki ayet de onunla ilgilidir.

“Andolsun biz İbrahim’e daha önce rüşdünü 
vermiştik. Biz onu iyi tanırdık.” (Enbiyamı).

Tefsirlerde, ayetteki “rüşd” kelimesinin pey
gamberlik anlamına yahut Hz. İbrahim’in Risalet’ten 
önce de sahip olduğu hidayet ve doğruluk manasına 
geldiği belirtilmiştir.

“O, babasına ve kavmine: Şu karşısına geçip 
tapmakta olduğunuz heykeller de ne oluyor? 
Demişti.” (E n b iya^ ).

ti Ijs-Ij I Ij JlStj Î JlS

“Dediler ki: Biz, babalarımızı bunlara tapar 
kimseler bulduk. ” (Enbiya: 53).



Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Doğrusu, siz de, babalarınız da açık bir 
sapıldık içindesiniz, dedi.” (E n b iya^ ).

ıĵ uP̂ Alt ^y> o Jl î j ^ - 1 1̂ 1 ü

“Dediler ki: Bize gerçeği mi getirdin, yoksa sen 
oyunbazlardan biri misin?” (Enbiya^ş).
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“İbrahim, dedi ki: ‘ Hayır! Rabbiniz, göklerin ve 
yerin Rabbidir. O, bunları yaratandır ve ben de buna 
şahitlik edenlerdenim.’” (Enbiya:56).

0! ö-US”"̂  dJljy

“Allah’a yemin ederim İd, siz ayrılıp gittikten 
sonra putlarınıza bir oyun oynayacağım!” (E n b iya^ ).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

Hz. İbrahim’in bu sözü gizli olarak söylediği ve 
kendisini Sâdece bir kişinin duyduğu rivayeti de 
vardır.

“Sonunda İbrahim onları paramparça etti. 
Yalnız onların büyüğünü bıraktı; belki ona müracaat 
ederler diye.” (EnbiyaışS.)

Tefsirlerde nakledildiğine göre Hz. İbrahim, 
putları kırdıktan sonra baltayı, sağlam bıraktığı büyük 
putun boynuna asmıştı. Bir bayram şenliğine giden 
halk, dönüşte putların kırılmış olduğunu gördüler.

uyJUiJl Çf*-! üfİL IÂa \j\\s

“Bunu tanrılarımıza kim yaptı? Muhakkak o, 
zalimlerden biridir, dediler.” (Enbiya^ç).

“(Bir kısmı:) Bunları diline dolayan bir genç 
duyduk; kendisine İbrahim denilirmiş, dediler.”
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“O halde, dediler, onu hemen insanların gözü 
önüne getirin. Belki şahitlik ederler.” (Enbiya:6ı).

Ij IÂa CJÎÎ (jJU

“Bunu ilâhlarımıza sen mi yaptın ey İbrahim? 
Dediler” . (Enbiya:62).

ijjis' j l  Iüa Ĵj (Jll

“Belld de bu işi şu büyükleri yapmıştır. Hadi 
onlara sorun; eğer konuşuyorlarsa! Dedi.” (Enbiya:Ö3).

jjjül

“Bunun üzerine, kendi vicdanlarına dönüp 
(kendi kendilerine) “Zalimler sizlersiniz, sizler!” 
dediler.” (Enbiya:64).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

Ayet şu şekilde de anlaşılmıştır: Sonra
birbirlerine dönerek “(Putları yalnız ve savunmasız 
bıraktığımız için) asıl siz zalimsiniz” diyerek 
birbirlerini suçladılar.

Oj) û lg ̂  £. \ L a  tatûj ,t (* • p

“Sonra tekrar eski inanç ve tartışmalarına 
döndüler: Sen bunların konuşmadığını pek âlâ 
biliyorsun, dediler.” (Enbiya:Ö5).

“İbrahim: Öyleyse, dedi, Allah’ı bırakıp da, size 
hiçbir fayda ve zarar vermeyen bir şeye hâla tapacak 
mısınız?” (Enbiya:66).

^ 'i\ dJl y *  UJj <—

“Size de, Allah’ı bırakıp tapmakta olduğunuz 
şeylere de yuh olsun! Siz akıllanmaz mısınız?” 
(Enbiyaröy).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“(Bir kısmı:) Eğer iş yapacaksanız, yakın onu da 
tanrılarınıza yardım edin! Dediler.” (Enbiya:68).

Hz. İbrahim’in kavmi, bu teklifi kabul ederek 
onu yakmak için büyük bir ateş hazırladılar ve eli kolu 
bağlı olarak ateşe attılar. İbrahim (a.s.) ise, “Bana 
Allah’ın sahip çıkması yeter; O ne güzel bir sahip!” 
diyerek Allah’a sığmıyordu.

J *  ^  jü 13 üü

“Ey ateş! İbrahim için serinlik ve esenlik ol!” 
dedik.” (Enbiyaıöç)).

“Böylece ona bir tuzak kurmak istediler; fakat 
biz onları, daha çok hüsrana uğrayanlar durumuna 
soktuk.” (Enbiya:7o).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.so
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“Biz, onu ve Lût’u kurtararak, içinde cümle 
âleme bereketler verdiğimiz ülkeye ulaştırdık.” 
(Enbiya:7i).

Hz. İbrahim, eşi Sare ve yeğeni veya 
amcazadesi Lut, putperestlerin elinden kurtarılmış, 
irşadlarmı yayacakları bir ülkeye ulaştırılmışlardı. 
Müfessirlere göre bu bereketli ülke, Şam ve Filistin 
yöreleridir. Bu yörelerin cümle âlem için bereketli 
olması ise, peygamberlerin pek çoğunun oralarda 
yetişmesi ve dinlerini oralardan yaymalarından ileri 
gelmektedir.

“Ona (İbrahim’e), İshak’ı ve fazladan bir bağış 
olmak üzere Ya’kub’u lütfettik; her birini Salih 
insanlar yaptık.” (E n b iya^ ).

lylSj Şl$!
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Onları, emrimiz uyarınca doğru yolu gösteren 
önderler yaptık ve kendilerine hayırlı işler yapmayı, 
namaz kılmayı, zekât vermeyi vahyettik. Onlar, daima 
bize ibadet eden kimselerdi.” (Enbiya73).

“Bir zamanlar İbrahim’e Beytullah’m yerini 
hazırlamış ve (ona şöyle demiştik): Bana hiçbir şeyi eş 
tutma; tavaf edenler, ayakta ibadet edenler, rükû ve 
secdeye varanlar için evimi temiz tut.” (Hac:2Ö).

' cyt ^  l J ^5  <3 diîj

“İnsanlar arasında haccı ilân et ki, gerek yaya 
olarak, gerekse nice uzak yoldan gelen yorgun argın 
develer üzerinde sana gelsinler.” (Hac:27i.
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“(Resûlüm!) Eğer onlar (inkârcılar) seni 
yalanlıyorlarsa, (şunu bil ki) onlardan önce Nuh’un 
kavmi, Ad, Semûd (kavimleri de kendi peygamberle
rini) yalanladılar.” (Hac:42).

“İbrahim’in kavmi de, Lût’un kavmi de 
(peygamberlerini) yalanladılar.” (Hac:43).

“(Şuayb’ın kavmi olan) Medyen halkı 
da(Şûayb’ı) yalanladılar. Musa da yalanlanmıştı. İşte 
ben o kâfirlere süre tanıdım, sonra onları yakaladım. 
Nasıl oldu benim onları reddim (cezalandırmam)!” 
(Hac:44).

Mealde “benim reddim” şeklinde tercüme edilen 
“nekiri” terkibine tefsirciler tarafından şu mana
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.sj

verilmiştir: “Nimeti külfete, hayatı helake ve mamur - 
luğu yıkıma çevirişim.”

“Ey iman edenler! Rükû edin; secdeye kapanın; 
Rabbinize ibadet edin; hayır işleyin İd kurtuluşa 
eresiniz.” (Hac:77).
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“Allah uğrunda, hakkını vererek cihad edin. O, 
sizi seçti; din hususunda üzerinize hiçbir zorluk 
yüklemedi; babanız İbrahim’in dininde (de böyleydi). 
Peygamberin size şahit olması, sizin de insanlara şahit 
olmanız için, O, gerek daha önce (gelmiş kitaplarda), 
gerekse bunda (Kur’an’da) size “Müslümanlar” adını 
verdi. Öyle ise namazı lalın; zekâtı verin ve Allah’a
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.so

sımsıkı sarılın. O, sizin Mevla’nızdır. Ne güzel 
Mevla’dır, ne güzel yardımcıdır!” (Hac:y8).

İslam’da insanın tabiatına aykırı düşen, fıtratını 
zorlayan hiçbir güçlük yoktur. İbadet ve 
yükümlülüklerde bir azimet (yani normal şartlardaki 
genel hükmün) yanında, bir de ruhsat yani mazereti 
sebebiyle kolaylık vardır. Ayrıca, günahlar için tövbe, 
kefaret vb. kurtuluş ve arınma yolları açık 
tutulmuştur.

“Onlara İbrahim’in kıssasını anlat.” (Şuaraıöç).

“İbrahim, babasına ve milletine: “Nelere
tapıyorsunuz?” demişti.” (Şuara:7o).

“Putlara tapıyoruz, onlara bağlanıp duruyoruz” 
demişlerdi.” (Şuara:7i).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“İbrahim: Peki, dedi, yalvardığınızda onlar sizi 
işitiyorlar mı?” (Şuara:72).

■*. s  of o S ’ ' ,  s  of
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“Yahut size fayda ya da zarar verebiliyorlar mı?” 
(Şuara:73).

0  ̂ S-t! I UJlStj IjJlİ

“Hayır ama babalarımızı da bu şekilde ibadet 
ederken bulduk” demişlerdi.” (Şuara:74).

ü jj& j  jıs

“İbrahim dedi İd: İyi ama neye taptığınızı (biraz 
olsun) düşündünüz mü?” (Şuara:75).

“İster siz, ister eski atalarınız.” (Şuara:7Ö).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)
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“İyi bilin İd onlar benim düşmanımdır; ancak 
âlemlerin Rabbi benim dostumdur.” (Şuara:77).

^ / i

“Beni yaratan ve bana doğru yolu gösteren 
O’dur.” (Şuara:78).

“Beni yediren, içiren O’dur.” (Şuara:79).

. - r i /o e.. ‘Pj *

“Hastalandığım zaman bana şifa veren O’dur.” 
(Şuara:8o).
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“Benim canımı alacak, sonra beni diriltecek 
O’dur.” (Şuara:8ı).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a .sj

“Ve hesap günü hatalarımı bağışlayacağını 
umduğum O’dur.” (Şuara:82).
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“Rabbim! Bana hikmet ver ve beni iyiler arasına 
kat.” (Şuara:83).
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“Bana, sonra gelecekler içinde, iyilikle anılmak 
nasip eyle!” (Şuara:84).

Hz. İbrahim, bu duasıyla, kıyamete kadar iyi bir 
namla anılmayı istemişti. Duası makbul olmuş, 
bundan ötürü her ümmet ona ayrı bir sevgi duymuş ve 
adını övgüyle anar olmuştur. Müslümanlar da beş 
vakit namazda salavat-ı şerife okurken onu da anarak 
bu duaya katılmaktadırlar.

“Beni, Naîm cennetinin vârislerinden kıl.” 
(Şuara:85).

82



Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Babamı da bağışla (ona tevbe ve iman nasip 
et). Çünkü o sapıklardandır.” (Şuara:86).

44*4  \ y i 43

“(İnsanların) dirilecelderi gün, beni mahcup 
etme.” (Şuara:87).

Ö y j Sîj (Jli 4

“O gün, ne mal fayda verir ne de evlât.” 
(Şuara:88).
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“Ancak Allah’a kalb-i selim (temiz bir kalp) ile 
gelenler (o günde fayda bulur).” (Şuara:89). Kalb-i 
selim, şüphelerden, şirkten temizlenmiş, ihlasla iman 
etmiş kalp demektir. Said b. Müseyyeb (r.a.) demiştir 
ki: Kalb-i selim, manen sıhhatte olan kalptir ki bu da,
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

müminin kalbidir. Kâfir ve münafığın kalbi ise manen 
hastadır.

“İbrahim’i de gönderdik. O kavmine şöyle 
demişti: Allah’a kulluk edin. O’na karşı gelmekten 
sakının. Eğer bilmiş olsanız bu sizin için daha 
hayırlıdır.” (Ankebut:ı6).

/  a ;

“Siz Allah’ı bırakıp birtakım putlara tapıyor, 
asılsız sözler uyduruyorsunuz. Bilmelisiniz İd, Allah’ı 
bırakıp da taptıklarınız, size rızık veremezler. O halde 
rızkı Allah katında arayın. O’na kulluk edin ve O’na 
şükredin. Ancak O’na döndürüleceksiniz.” 
(Ankebutuy).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)
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“Eğer (size tebliğ edileni) yalan sayarsanız, bilin 
İd sizden önceki birçok milletler de (kendilerine tebliğ 
edileni) yalan saymışlardır. Peygamber’e düşen, yalnız 
açık bir tebliğdir.” (Ankebut:ı8).

5wü <dil J[p öl Sl«3 Jr j l i l  'ilil İs^i

“Allah’ın, yaratılanı ilk baştan nasıl yarattığını, 
(ölümden) sonra bunu (nasıl) tekrarladığını 
görmediler mi? Şüphesiz bu, Allah’a göre kolaydır.” 
(Ankebutuç).

Bir taraftan, ölümden sonra dirilmeye, diğer 
taraftan da, tabiaattaki sürekli yenilenmeye işaret 
olunmakta-dır.

«LiuJl İLİI ^  |jç (3 cJ-*
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“De ki: Yeryüzünde gezip dolaşın da, Allah ilk 
baştan nasıl yaratmış bir balan. İşte Allah bundan 
sonra (aynı şekilde) ahiret hayatını da yaratacaktır. 
Gerçekten Allah her şeye kadirdir.” (Ankebut:2o).

“O, dilediğine azabeder, dilediğini esirger. 
Ancak O’na döndürüleceksiniz.” (Ankebut:2i).

^  a1s\ o ^  Uj *u iJi j  Slj j  Gj

“Siz ne yeryüzünde ne de gökte (Allah’ı) âciz 
bırakamazsınız. Allah’tan başka bir dost ve yardımcı 
da bulamazsınız.” (Ankebut:22).

İlahi hükümden kurtulmak için ne yeryüzünün 
en gizli yerine saklanmanın, ne de gökyüzüne 
çıkmanın fayda vermeyeceği anlatılmakta, insanların 
göğe çıkacaklarına da dolaylı olarak işaret edilmekte
dir.
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.]

“Allah’ın âyetlerini ve O’na kavuşmayı inkâr 
edenler -işte onlar- benim rahmetimden ümitlerini 
kesmişlerdir ve onlar için acildi bir azap vardır.” 
(Ankebut:23).

Hz. İbrahim’e Nemrudilerin Korkunç Kararı

“Kavminin (İbrahim’e) cevabı ise: “Onu
öldürün yahut yalan!” demelerinden ibaret oldu. Ama 
Allah onu ateşten kurtardı. Doğrusu bunda, iman 
eden bir kavim için ibretler vardır.” (Ankebut:24).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“(İbrahim onlara) dedi ki: Siz, sırf aranızdaki 
dünya hayatına has muhabbet uğruna Allah’ı bırakıp 
birtakım putlar edindiniz. Sonra kıyamet günü (gelip 
çattığında ise) birbirinizi tanımazlıktan gelecek ve 
birbirinize lânet okuyacaksınız. Varacağınız yer 
cehennemdir ve hiç yardımcınız da yoktur.” 
(Ankebut:25)

“Bunun üzerine Lût ona iman etti ve (İbrahim): 
Doğrusu ben Rabbim’e (emrettiği yere) hicret ediyo
rum. Şüphesiz O, mutlak güç ve hikmet sahibidir, 
dedi.” (Ankebut:26).

Lut peygamber, Hz. İbrahim’in kardeş 
çocuğudur. Peygamber olduğu dikkate alındığında, 
onun daha önce küfürde olup da iman getirdiği 
düşünülemez. Ayette Hz. İbrahim’i ilk tasdik edenin 
Lut aleyhisselam olduğuna işaret edilmektedir. Hz.
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

İbrahim’in, zevcesi Sare ve Hz. Lut ile birlikte -kendi 
doğum yeri olduğu söylenen- Kusa köyünden 
Harran’a, oradan Şam’a gittiği ve nihayet Filistin’e, Lut 
peygamberin ise Sodom denen yere indiği rivayet 
olunmaktadır. Ayet daha çok bu rivayete göre 
manalandırılmaktadır. Bununla birlikte, “Doğrusu ben 
Rabbime iltica ediyorum” şeklinde bir mana da 
verilmektedir.

J (j JjYy LjjJl (3 9̂3!-!

“Ona İshak ve Ya’kub’u bağışladık. 
Peygamberliği ve kitapları, onun soyundan gelenlere 
verdik. Ona dünyada mükâfatını verdik. Şüphesiz o, 
ahirette de sâlihler (zümresin) dendir.” (Ankebutrzy).

“Elçilerimiz İbrahim’e (iki oğul ihsan
edeceğimize dair) müjdeyi getirdiklerinde şöyle
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

dediler: Biz bu memleket halkını helâk edeceğiz. 
Çünkü oranın halkı zalim kimselerdir.” (Ankebut:3i).

tffcı y  iUîj (UpÎ ijJil 14 J 5) J ı i
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“(İbrahim) dedi ki: Ama orada Lût var! Şöyle 
cevap verdiler: Biz orada kimlerin bulunduğunu çok 
iyi biliyoruz. Onu ve ailesini elbette kurtaracağız. 
Yalnız karısı müstesna; o, (azapta) kalacaklar 
arasındadır.” (Ankebut:32).
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Ulu’l Azm Peygamberler: Hz. Nuh, Hz. İbrahim, 
Hz. Musa, Hz. İsa, Hz. Muhammed (s.a.s.)

“Hani biz peygamberlerden söz almıştık; 
senden, Nuh’tan, İbrahim’den, Musa’dan ve Meryem 
oğlu İsa’dan da. (Evet) biz onlardan pek sağlam bir söz 
aldık.” (Ahzab:7).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

Bu Ayet “Ulu’l-Azm” Peygamberleri İşaret Ediyor

“Sonradan gelenler içinde ona iyi bir nam 
bıraktık.” (Saffat:78).

'  *

“Bütün âlemlerden Nuh’a selam olsun!” 
(Saffat:79).

ıS j£  U!

“İşte biz iyileri böyle mükâfatlandırırız.” 
(Saffat:8o).

“Zira o, bizim inanmış kullarımızdan idi.” 
(Saffat:8ı).



Ayetlerle Hz. İbrahim (a.sj

“Nihayet ötekileri (inanmayanları) suda
boğduk.” (Saffat:82).

Bundan sonra Hz. İbrahim’in kıssasından bir 
safha anlatılmış semavi dinler ile gönderilen 
peygamberlerin hepsinin birbirini tasvip ve tasdik 
ettiği vurgulanmıştır.

“Şüphesiz İbrahim de onun (Nuh’un) 
milletinden idi.” (Saffat:83).

Aralarında uzun asırlar geçmesine rağmen, dini 
esaslarında Hz. İbrahim Nuh’a bağlı idi.

“Çünkü Rabbine lcalb-i selim ile geldi.” 

(Saffat:84)

“Hani o, babasına ve kavmine: Siz ldme kulluk 
ediyorsunuz? Demişti.” (Saffat:85).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Allah’tan başka bir takım uydurma ilâhlar mı 
istiyorsunuz?” (Saffat:86).

“O halde âlemlerin Rabbi hakkındaki 
görüşünüz nedir?” (Saffat:8y).

Hz. İbrahim’in kavmi, yıldızlara bakar, onlarla 
kâhinlik yaparlardı. Bir bayram günü İbrahim’e 
kendileriyle beraber bayram yerine gelmesini 
söylediler.

“Bunun üzerine İbrahim yıldızlara şöyle bir 
baktı.” (Saffat:88).

“Ben hastayım, dedi.” (Saffat:89).
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“Ona arkalarını dönüp gittiler.” (Saffatıço).
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“Yavaşça putlarının yanına vardı. (Oraya 
konmuş yemekleri görünce:) Yemiyor musunuz?” 
(Saffatıçı).

Ö jîh 'j  L»

“Neden konuşmuyorsunuz? Dedi.” (Saffat:92).

“Bunun üzerine, yanlarına gelip sağ eliyle 
vurdu (kırıp geçirdi).” (Saffat:93).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.so

“(Putperestler) koşarak İbrahim’e geldiler.” 

(Saffat:94)

Neden putları kırdığını sordular.

“İbrahim: Yonttuğunuz şeylere mi ibadet 
edersiniz!” (Saffatıçş).

“Oysald sizi ve yapmakta olduklarınızı Allah 
yarattı, dedi.” (Saffat:96).

“Onun için bir bina yapın ve derhal onu ateşe 
atm! Dediler.” (Saffat:97).

“Böylece ona bir tuzak kurmayı istediler. Fakat 
biz onları alçaklardan kıldık.” (Saffat:98).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)
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(Oradan kurtulan İbrahim) “Ben Rabbime 
gidiyorum. O bana doğru yolu gösterecek.” 
(Saffat:99).

Böylece Hz. İbrahim küftir diyarından hicret 
ederek Şam’a gitti.
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

Hz. İBRAHİM’İN RÜYASI

(J <1—* C /j

“O : “Rabbim! Bana sâlihlerden olacak bir evlat 
ver”, dedi.” (Saffat:ıoo).

“İşte o zaman biz onu uslu bir oğul ile 
müjdeledik.” (Saffatnoı)

“Babasıyla beraber yürüyüp gezecek çağa 
erişince: Yavrucuğum! Rüyada seni boğazladığımı 
görüyorum; bir düşün, ne dersin? Dedi. O da cevaben: 
Babacığım! Emrolunduğun şeyi yap. İnşallah beni 
sabredenlerden bulursun dedi.” (Saffat:i02).

Bu ayetlerde Hz. İsmail’in kurban edilmesi 
anlatılır. Bu kıssa bir imtihandır. Bu imtihan, 
peygamber olan baba ile oğlu arasında cereyan 
etmiştir. Şöyle İd, Hz. İbrahim’in iki oğlu vardı: İsmail
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

ve İshak. Kur’an-ı Kerim’de kurban edilecek çocuğun 
isminden söz edilmez. Ama tefsircilerin kanaatine 
göre bu, İsmail’dir. Zira olay göçten hemen sonra 
olmuştur İd, o zaman İsmail vardı. Ayıca olay 
Mekke’de geçmiştir. Mekke’ye gelen de İsmail’dir. 
İbrahim(a.s.) gece rüyasında, birisinin kendisine: 
“Allah sana oğlunu boğazlamanı emrediyor” dediğini 
duymuş, sabah olunca bunun şeytandan mı, 
Rahman’dan mı olduğu hususunda tereddüt etmiş, üç 
gece rüyayı üst üste görünce bunun Allah’tan 
olduğunu anlamıştır.

(jj-iîejü İİJJ LLLil 1*3-9

“Her ikisi de teslim olup, onu alm üzerine 
yatırınca:” (Saffat:ıo3).

b üt süîsüj

“Biz ona: “ Ey İbrahim!” diye seslendik.” 
(Saffat:ıo4).

i £ j £  Ijj 0 -90*2 Jİ

“Rüyayı gerçekleştirdin. Biz iyileri böyle 
mükâfatlandırırız.” (Saffatuoş).
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“Bu, gerçekten, çok açık bir imtihandır.” 
(Saffat:ıo6).

“Biz, oğluna bedel ona büyük bir kurban 
verdik.” (Saffataoy).

“Geriden gelecelder arasında ona (iyi bir nam) 
bıraktık.” (Saffat:ıo8).

“İbrahim’e selam! Dedik.” (Saffat.109).

“Biz iyileri böyle mükâfatlandırırız.” (Saffataıo).

iJl Üj IIp ^  lil

Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Çünkü o, bizim mümin kullarımızdandır.” 
(Saffat:m).

Son Peygamber’in ümmeti ona salatü selam 
okurken Hz. İbrahim’i de anar, onu hayırla yâd 
ederler.

(jykÇail ILj

“Salihlerden bir peygamber olarak O’na 
(İbrahim’e) İshak’ı müjdeledik.” (Saffat:ıi2).

“Kendisini ve İshak’ı mübarek (kutlu ve 
bereketli) eyledik. Lâkin her ikisinin neslinden iyi 
kimseler olacağı gibi, kendine açıktan açığa kötülük 
edenler de olacak.” (Saffat:ıi3).

Bu cümleden olmak üzere İbrahim’e çok evlat 
verilmiş, İshak’ın neslinden, Hz. Yakup’tan başlamak 
üzere birçok peygamberler gelmiştir. İkisinin 
neslinden iyilerin yanısıra kötülerin de çıkması, soy ve 
ırkın hidayet ve dalalette rolü olmadığını gösterir.
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.so 

Peygamber Kıssalarından Bölümler

(Jj! 3^ 3

“(Ey Muhammedi), Kuvvetli ve basiretli 
kullarımız İbrahim, İshale ve Ya’kub’u da an.” (Sâd:45).

jİjJl (jjjSİ Lj|

“Biz onları ahiret yurdunu düşünen, içten bağlı 
kimseler laldık.” (Sâd:46)

“Doğrusu onlar katımızda seçicin, iyi kimseler
dendirler.” (Sâd:47).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“İsmail’i, Elyesa’ı, Zülkifl’i de an. Hepsi 
iyilerdendir.” (Sâd:48).

“İşte bu güzel bir anmadır. Doğrusu Allah’a 
karşı gelmekten sakınanlara güzel bir gelecek vardır.” 
(Sâd: 49).

“Kapıları onlara açılmış Adn cennetleri vardır.” 
(Sâd:5o).

“Orada tahtlara yaslanmış olarak türlü 
meyveler ve içecekler isterler.” (Sâdışı).

Çjly! ll

“Yanlarında, gözlerini eşlerine dilemiş yaşıt 
güzeller vardır.” (Sâd:52).

L« I üa
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“İşte bu hesap günü için, size söz verilenlerdir.” 
(Sâd:53).

L̂Âj y  d L» üijjJ !Üa j!

“Şüphesiz bu, bizim verdiğimiz rızıktır. Ona 
bitmek ve tükenmek yoktur.” (Sâd.’54).

“Bir zaman İbrahim, babasına ve kavmine 
demişti ki: Ben sizin taptıklarınızdan uzağım.” 
(Zuhruf:2Ö).

S/l

“Ben yalnız beni yaratana taparım. Çünkü O, 
beni doğru yola iletecektir.” (Zuhruf:27).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Bu sözü, ardından geleceklere devamlı kalacak 
bir miras olarak bıraktı l<i, insanlar (onun dinine) 
dönsünler.” (Zuhruf:28).

Hz. İbrahim hakkı kabul etmeyen babasının 
yolunu terketmek suretiyle her zaman ataların taklit 
edilemeyeceğini göstermiş ve tevhid kelimesini, 
ardındakilere miras olarak bırakmış, bu yüzden de 
neslinde Bir Allah’a inananlar eksik olmamıştır. 
Mekkeliler içinde de “hanifler” adıyla tanınan ve Hz. 
İbrahim’in inancına Sâdakat gösteren insanlar vardı.

^

“İbrahim’in ikram edilmiş konuklarının haberi 
sana geldi mi?” (Zariyat:24).

j»jj# Î SlÜ \j L>-İ

“Onlar, İbrahim’in yanma girip: “Selam sana” 
demişlerdi, İbrahim de: “Selam size” demişti; içinden 
de, onların “tanınmamış bir topluluk” olduğunu 
geçirmişti.” (Zariyat:25).

s-Uj  diıl
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Hemen ailesinin yanına giderek semiz bir 
dana (kebabım) getirmiş.” (Zariyat:26).

“Onların önüne koyup “Yemez misiniz?” 
demişti.” (Zariyat:27).

“(Yemediklerini görünce) onlardan endişeye 
düştü; “Korkma” dediler ve ona bilgin bir oğul sahibi 
olacağını müjdelediler.” (Zariyat:28).

“Bunun üzerine karısı hayretle seslenerek geldi, 
elleriyle yüzünü kapayarak: “kısır bir kocakarı!” dedi.” 
(Zariyat:29).

J l i  d J J İ S ' l j Ğ
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Melekler: “Bu böyledir, Rabbin söylemiştir; 
doğrusu O, Hâkim olandır, bilendir” dediler.” 
(Zariyat:3o).

“İbrahim: “Ey Elçiler! Göreviniz nedir?” dedi.” 
(Zariyat:3i).

u y jz

“Biz, dediler, suçlu bir kavme gönderildik.” 
(Zariyat:32).

(^^p

“Üzerlerine çamurdan taş yağdırmaya (geldik).” 
(Zariyat:33).

“(Bu taşlar,) aşırı gidenler için Rabbinin katında 
işaretlenmiş (taşlardır).” (Zariyat:34).
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“Bunun üzerine, suçlu milletin arasında 
bulunan müminleri çıkardık.” (Zariyat:35).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Zaten orada, kendini Allah’a vermiş Sâdece bir 
tek ev halkı bulduk.” (Zariyat:36).

I İLj \Jjül ojîü4 SjT 14^

“Acı azaptan korkanlar için orada bir işaret 
bıraktık.” (Zariyat:37).

Hz. İbrahim ve Hz. Musa’nın Suhuflarmda Temel
Prensipler

“Yoksa Musa’nın ve sözünü yerine getiren 
İbrahim’in kitablarında (sahifelerinde) olanlar 
kendisine bildirilmedi mi ki?” (Necm:36-37).



“Gerçekten hiçbir günahkâr, başkasının günah 

yükünü yüklenemez.” (Necin38).

^ kİ» \j > OİJ

“Bilsin ki insan için kendi çalışmasından başka 
bir şey yoktur.” (Necm:39).

'  \ î "
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“Ve çalışması da ileride görülecektir.” 
(Necm:4o).

Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Sonra ona karşılığı tastamam verilecektir.” 
(Necm:4i).

Ğ>\

“Ve şüphesiz en son varış Rabbi’nedir.” 
(Necm:42).
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Doğrusu güldüren de ağlatan da O’dur.” 
(Necm:43).

“Öldüren de dirilten de O’dur.” (Necm:44).

“Şurası muhakkak İd erkek ve dişiden ibaret 
olan iki çifti O yarattı.” (Necm:45).

ıs *  H  ü t

“(Rahime) atıldığı zaman nutfeden.” 
(Necm:4Ö).

“Şüphesiz tekrar diriltmek de O’na aittir.” 
(Necm:47).



“Zengin eden de yoksul kılan da O’dur." 
(Necm:48)
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“Doğrusu Şi’râ yıldızının Rabbi de O’dur.” 
(Necm:49).
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^

“And olsun ki Nuh’u ve İbrahim’i Biz 
gönderdik; ikisinin soyundan gelenlere peygamberlik 
ve kitap verdik; soylarından gelenlerin kimi doğru 
yoldadır, birçoğu da yoldan çıkmıştır.” (Hadid: 26).

Bizim İçin Hz. İbrahim de En Güzel Örnektir

lii  ̂g■»jâj ı̂ jıi ii fAju> -ıs
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Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)

“İbrahim’de ve onunla beraber olanlarda, sizin 
için gerçekten güzel bir örnek vardır. Onlar 
kavimlerine demişlerdi İd: “Biz sizden ve Allah’ı 
bırakıp taptıklarınızdan uzağız. Sizi tanımıyoruz. Siz 
bir tek Allah’a inanıncaya kadar, sizinle bizim 
aramızda sürekli bir düşmanlık ve öfke belirmiştir.” Şu 
kadar var ki, İbrahim babasına: “Andolsun senin için 
mağfiret dileyeceğim. Fakat Allah’tan sana gelecek 
herhangi bir şeyi önlemeye gücüm yetmez” demişti. 
(O müminler şöyle dediler:) Rabbimiz! Ancak sana 
dayandık, sana yöneldik. Dönüş de ancak sanadır.” 
(Mümtehine:4).

Hz. İbrahim ve Hz. Musa’mn Suhuflarında 
Mevcut Olan Bazı Hakikatler

“Doğrusu feraha ermiştir temizlenen.” (A’la:i4).
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“Rabbinin adını anıp O’na kulluk eden.” 
(A’larış).

UjUl î\ & \  û jy JJ

“Fakat siz (ey insanlar!) dünya hayatını tercih 
ediyorsunuz. (A’la:ı6).

“Oysa ahiret daha hayırlı daha devamlıdır.” 
(A’la:ı6)
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“Şüphesiz bu (anlatılanlar), önceki kitaplarda, 
vardır.” (A’la:ı6).

“İbrahim ve Musa’nın kitaplarında, (da).” 

(A’la:ı6).

Ayetlerle Hz. İbrahim (a.s.)
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"Ey ateş! İbrahim için serinlik ve esenlik ol" dedik  

(Enbiya: 69)
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